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I.   AKTIVITETET E PËRGJITHSHME 
 

 
FURNIZIMI  Furnizimi me uje te pijes ne nivel regjional ka qene i rregullt, nepër të gjitha 

njësitë punuese kemi arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  

Kompania është angazhuar dhe ka arritur që në TM-4 të vitit 2016 të furnizojë 
konsumatorët me ujë të pijes 24 orë në përjashtim të zonave të larta të cilat 
furnizohën me sistem të pompimit ku edhe kemi reduktime (kryesisht të lagja 
Dardanisë, pjesa e Bazhdarhanës dhe në rrugën e Janinës). Sa i perket pjeses 
së Bazhdarhanës kryesisht banesave kolektive, kemi bërë një ndryshim teknik 
të furnizimit përmes valvulave të sistemit dhe momentalisht kjo pjese ka 
furnizim 24 orë me ujë të pijes. Duhet cekur se ky ndryshim teknik është ende 
në provë dhe për çdo ndryshim të konsumit si shkak i temperaturave të larta, 
munde të kemi reduktime deri sa të finalizojmë projektin e planifikuar për 
ndarjen e furnizimit në lagjen Dardania.  
Në njësitë tjera si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka 

probleme me furnizim më ujë të pijes dhe duke u bazuar në raportet e njesive 

operuese kemi patur furnizim të rregullët me ujë të pijes. 
 

UJI I PRODHUAR Për perjudhen TM-4, 2016 në nivel regjional janë raportuar prodhim të ujit 

4,121,979.00 m3, krahasuar me TM-3, 2016 kemi një ulje të prodhimit të ujit 

të pijes prej 838,038.00 m3. Jane duke vazhduar aktivitetet për të mbajtur 

gjendjen stabile të furnizimit me ujë. 

 

FATURIMI Në periudhën e TM4 - 2016 janë faturuar 1,721.435 m3, apo  -380.981  (-
20.7% )më pak  se në  TM3-2016 

 Faturimi në Euro në TM4- 2016 ka qenë  1,003.301,92 €, në krahasim me TM3 
-2016 ka pas një renie  prej -154.685,51 € (-15.64% )  

 
INKASIMI Në periudhën e TM4 -2016 janë inkasuar    1.022.656,48 €, apo  -59.156,87 € (-

5.5 %) më pak  se në  periudhën  TM3 -2016.  
  
 
 
UJI I PAFATURUAR UPF vazhdon të mbetet një sfide kryesore e të gjitha sherbimeve të 

kompanisë, ku në bashkëpunim me të gjitha sherbimet si dhe duke ju 

falemenderuar donatoreve të huaj dhe instutucioneve vendore kemi 

planifikuar aktivitete kryesisht në zvogelimin e UPF-se.  Kompania në nivel 

regjional ka shtuar aktivitetet kryesore për zvogelimin e UPF-së që nënkupton 

parandalimin e keqpërdorimeve dhe sanimin me kohë të defekteve në terësi. 

Shërbimi Teknik me të gjithë sektoret e tij është duke evidentuar të gjitha 

rrjedhjet dhe me të gjitha kapacitetet është duke u përpjekur për sanimin e 

defekteve sa më shpejtë.  

Raportet tregojnë që UPF në nivel regjional për TM 4 - 2016  është  58,24 ose 

0.69% me rritje të UPF-së nga TM-3 paraprak.  

Faturimi në nivel regjional është 1,721,435.00 m3 me një ulje të faturimit prej 

384,103.00 m3  krahasuar  nga  TM-3, 2016. 
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SHPENZIMET                       Shpenzimet në periudhën e TM4- 2016 rrinë në 954.232,11 €  apo +168.263,12 

(+21.5%)  më të larta  se  në  periudhën  TM3 -2016.  
 
 
 
MBULIMI OPERATIV Për periudhën TM4- 2016  kompania kishte  mbulim operativ pozitiv  prej 1.07  

me nje dallim prej -031 nga TM3 2016 (TM3- 1.38) 
 
 

 

II.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 

 

              2.1 Aktivitetet  - Tetot- Dhjetor  – 2016 

*Takim ne Ministrine e Financave me Ministrin dhe delegacionine KfW-se per sfidat e implementimit te 
projekteve te bashkefinancuara nga R e Kosoves dhe RF e Gjermanise. 
*Takim me Kruetarin e Komunes se Prizrenit per Projektin e Ujerave te Zeza, ku ne theks te vecant u shqyrtuan 
tri pika kryesore te cilat esencialisht kane te bejne me progresin e implemetimit te projektit te ujerave te zeza: 
Shpronesimi, 
Raporti i takimit me Ministrin dhe 
Email nga Fejsal Hoti shef i sherbimeve publike per Buxhetin ie garantuar nga Komuna e Prizrenit per kete 
projekt. 
*Takim me Majklin dhe Arbenin per kerkesen e Passvantit per pune shtese dhe nxjerrjen e pelqimit per 
vazhdimin e punimeve. 
*Takim me Klaus Rothe dhe perfaqesuesit e DORSCH-it per negocimin e kontrates, ku dhe u miratuan minutat 
e takimit ne lidhje me Nenshkrimine kontates per asistencen Teknike. 
*Dalje ne Ralin dhe fillimi i punimeve te kanalzimit pasi qe u konstatua se defekti ishte ne kanalizimin e vjeter 
te rruges e jo siq pretendohej ne Kaperderdhes. 
*Takim me inspektorin e Ministrise per zbatimin e ligjit te punes, i njejti sqaroj se nga sot ka afat 1 muaj per 
pergaditjen e dokumentacionit dhe pastaj te njejtit do te vijne ne kompani per verifikim.Takim me 
delegacionin e KfW-se per kontrollen e projekteve te investuara nga periudha 2005 deri 2012, te njejtit bene 
verifikimin e projekteve dhe ndikimin e tyre ne performancen e kompanise. 
*Takim me Perfaqesusesit e KfW-se per ecurine e projektit te ujerave te zeza dhe projeektin e eficinces se 
energjise elekrtike, te njejtit u shqetesuan per pa mundesine e fillimit te punimeve dhe konkluduan se 
Komuna e Prizrenit sebashku me HRJ-ne te mundohen ne cdo menyre qe te bejne presion per rregullimin e 
parcelave te mbetura dhe qeveria me AKP-ne keto parcela ti kthej ne emer te Komunes.Elke u sqarua per 
komplet mbarevajtjen e projekteve te financuara nga KfW. 
*Takim me Kryetarin Muja sebashku me delegaciuonin e KfW-se, me kete rast Komuna u zotua per ndarjen e 
fondveve shtese te projektit te ujerfva te zeza, u zotua qe do te beje te pamunduren per te shtyre proceset e 
shoronesimit te pronave te mbetura. 
* Dalje ne teren per inspektimin e punimeve te kolektorit kryesor ne segmentin Komune-Tabahane. 
*Takime javore dhe mujore me Konsulencen per ecurine e punimeve te kolektorit kryesor te ujerave te zeza 
per Fazen 1. 
*Perpilimi i projektit ideor per furnizim me uje te pijes per fshatrat e rajonit te Anadrinise dhe Rajonit te Hasit. 
*Dalje te interceptori te Marashi ku dhe u be kontrolla e pusetave per shkak te ankeses se banoreve te Ralinit. 
*Takim me Konsulencen per vazhdimin e pjeses se dyte nga Tabahana deri tek Rezidenca. 
*Korespondenca me Konsulencen dhe KfW-ne ne lidhje me procedurat e projektit dhe pagesave per 
kontraktoret. 
*Takim me menaxhmentin per raportimin e aktiviteteve te projektit te ujerfave te zeza. 
*Perpilimi Planit bte Biznesit –Investimet Kapitale per vitet 2017-2019. 
*Takim ne ARRU, per Plan Biznesin e punes, percaktimi i te dhenave teknike per vitin 2017, perafrimi i te 
dhenave sipas PBBRR per miratim nga ARRU,  
*Takim ne MMPH dhe Komunen e Prizrenit ne lidhje me 11 parcelat te cilat ende nuk jane kthyer ne emer te 
Komunes se Prizrenit per Impiantin e Ujerave te Zeza, 
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*Dalje ne vendpunishte per Fazen 1 te kolektorit te ujerave te zeza, ne pjesen e dyte nga Komuna deri te 
Prokuroria, 
*Korespondenc me Agent Tenderin dhe KfW-ne per projektin e Masave Shoqeruese, me crast u diskutua rreth 
plotesimeve te dokumentacioneve per miratim nga KfW. 
*Bartja e Kontenjerit nga HRJ ne Malisheve dhe vendosja e tije tek lokacioni i puseve ne Senik te malisheves, 
*Dergesa e Marrevshjes se vecant e derguar nga KfW per miratim qe Ministria e Ambientit buxhetin e vitit 
2016 te parealizuar ta transferoj ne konton e vevant te KRU”HRJ”sh.a, Prizren, e cila nuk u miratua nga 
Ministria e Ambientit. 
*Takim me Sekretarin e MMPHS-se per mundesine e transferimit te mjeteve per ITUZ ne Konton e vecant, me 
crast nga sekretari u tha qe nuk kemi mundesi qe keto mjete te transferohen tek KRU”HRJ”sh.a sepse nuk na 
lejon ligji aktual. 
*Formimi i ekipes se vecant per sistemin e kanalizimit ku kompania ka marr te gjitha miratimet nga Bordi dhe 
menaxhmenti si dhe ka marr propozim nga KfW,  Kryeshefi Ekzekutiv ka leshuar vendimin per formimin e 
ketije ekipi dhe deri me tani jemi ne procedure te perzgjedhjes se konkurenteve sipas konkursit te shpallur nga 
kompania.  
*Dalje ne vendpunishte per Fazen 1 te projektit te ujerave te Zeza. 
Prej dates 15.12.2016 , jam percaktuar me vendim qe te zevendesoje kryeshefin ekzekutiv. 
Aktivitetet si zevendes kryeshef ekzekutiv kan qene: 
-Takim me Ministrin e MMPH-se z. Ferat Shala ne kuader te SHUKOSIT, 
-Kuvendi i SHUKOSIT ne Prevalle, 
-Takim me Konsulencen e Projekteve te Ujerave te Zeza, 
-Takim i bordit te shukosit, 
-Nenshkrimi i Kontrates per projektin e Masave Shoqeruese, 
*Per raport me te holesishem posedojme raportin periodik per komplet projektin e ujerave te zeza nga Lulzim 
Pacarizi, Kryetar i Komitetit te Projektit. 
 
*Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrur për eliminimin e humbjeve teknike. 

 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit per eleminimin e hubmjeve teknike – dedektimi i rrjetit te 

ujesjellesit dhe ndarja e zanave per dedektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes permes, fletpalosjeve, 

informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te rritet inkasimi dhe 

te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve ne sherbime dhe investime per 
sherbim sa me efikas te furnizimit me uje te pije 

 

 

2.2 Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve / TM3, 2016 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 471 292 763 

Suharekë 44 25 69 

Dragash 10 07 17 

Malishevë 150 24 174 

Total 675 348 1023 

 

 

2.2.1 Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve / TM4, 2016 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 522 203 725 

Suharekë 59 33 92 

Dragash 14 04 18 

Malishevë 157 20 177 

Total 752 260 1012 
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2.3 Prodhimi i ujit  m3  -  TM4- 2016  

 

2016 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2-2016 TM3-2016 TM4-2016 

    l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 

   NJËSIA P.                  

      1   PRIZREN  
        

399.5   3,106,600  
        

431.8   3,395,300  
         

501.8   3,945,049  
         

392.5   3,086,300  

      2   SUHAREKË  
          

58.0  
     

450,948  
          

64.9  
     

510,033  
            

73.6  
     

578,815  
            

65.2       512,745  

      3   MALISHEVË  
          

44.3  
     

344,771  
          

43.5  
     

342,065  
            

43.5  
     

341,853  
            

43.8       344,376  

      4   DRAGASH  
             

8.9         69,300  
             

8.7         68,600  
            

12.0         94,300  
            

22.7       178,558  

      5   TOTAL  
        

510.8   3,971,619  
        

548.9   4,315,998  
         

630.9   4,960,017  
             

524   4,121,979  

NDRY.       
        

128.6  

    
344,379  

            
81.9  

    
644,019  

          
(107) 

  
(838,038) 

ND-%         8.67   14.92 -16.90 -16.90 

 

 

2.4 Zyra për planifikim dhe zhvillim – TM4-  2016 

 
Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat veprojne në 
teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizrenit, si nga regjistrimi i kontrollës dhe në 
hartat: 7E122012, 7F121201, 7F121104, ku kanë arritur këto rezultate: 

 Ujematësa te bllombuar 341 Ujematësa. 

 Kontrata te nënshkruar 341 Kontrata. 

 Konsumatoret qe ekipa jone nuk ka pasur  qasje 524 konsumator. 

 Ribllombim, bllombim per here te dyte 190. 

 Konsumatoret pa ujemates 18. 

 Konsumatoret qe jane te bllombuar 251. 

 Konsumatoret qe nuk kane lidhje te ujit 52. 

 Rekorde te reja 73. 

 Kerkesa nga konsumatoret për bllombim 05. 

 Konsumatoret qe duhet zevendesohet ujëmatesi 03. 

 Duhet regjistruar 21. 

 Regjistrim i ri 02. 

 Vend i papershtatshem 04. 
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AKTIVITETET KRYESORE: 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i hidrantave nëpër qytetin e Prizrenit”, Prizren. 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në zonar rurale”, Prizren. 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i kaptazhës në Gjonaj të Hasit”, Prizren 
* Futja e të dhënave në hartat: 7F121204, 7F121102, përfundimi dhe kompletimi i të dhënave në hartat: 
7F121208, 7F122107, 7F121102, 7F121101  si dhe  vektorizimi i hartave: 7E122005, 7F121201, 7E122012. 
Përgaditja dhe pllotimi i hartave për teren.  
* Regjistrim në D.B të hartave: 7F122008, 7E122005, 7E122012 me rekorde të reja, refreshimi i hartave: 
7F122108, 7E122012 dhe 7F121104, është plotësuar D.B. me shenimet e marrura nga shërbimi i inkasantave 
(shifra e faturës dhe Kons-it), është bërë kontrollimi i D.B (lidhja e ujit dhe instalimi i ujëmatësave) si dhe 
pregaditja e formularit te D.B për teren. 
* Në TM4, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe gjithsej të demontojnë dhe 
montojnë 362 ujëmatësa, ekziston raporti i veçant. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajve Tetor-Dhjetor, ka bërë gjithësej 160 detektime, gjatë  
detektimit kanë hasur në 110 defekte, ekziston raporti i veçant. Po ashtu gjatësia e rrjetit të detektuar është  
7,545 m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal për TM4, ujëmatësat në pikat matëse: Sheshi i Lidhjes, Jusuf Gervalla dhe Të ETC-
ja kemi lexim të ulët ndërsa Nashec i epërm dhe Tupec puseta me ujë kurse në Landovicë kemi lexim të ulët 
(furnizim me ujë vetëm për shkollën qe nga Janari i vitit 2015). Pikat tjera janë nën monitorim dhe janë në 
gjendje të rregullt për këtë muaj. 
* Po ashtu në këtë TM4 kemi pasur 7 rast për riparimin e ujëmatësave që janë sjellë nga vete konsumatoret, 
ekziston raporti i veçant.  
 
 

2.5 Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: Korrik-Shtator, 2016  

 

Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipin e mirëmbajtjes  së pompave dhe detektimit. 

Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 341 

2 Ribllombim 190 

3 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 524 

4 Pa ujemates 18 

5 Jane te bllombuar 251 

6 Nuk kane lidhje uji 52 

7 Duhet regjistruar 21 

8 Rekorde te reja 73 

9 Kerkesa për bllombim 05 

10 Zevendesim 03 

11 Regjistrim i ri 02 

12 Vend i papershtatshem 04 
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TM3- 2016 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 79 

 
Ndrrimi i ujematesit DN 200 në 
„Galerin II“ - Kurillë        

3/4" 204 

1'' 30 

5/4'' 2 

6/4'' 0 

Gjithsejt: 315 

Suharekë 

1/2" 0 
 
 
 
  

3/4" 0 

1'' 0 

Gjithsejt: 0 

Dragash 

1/2" 13 

 

3/4" 16 

1'' 2 

Gjithsejt: 31 

Malishevë 

1/2" 7 

  

3/4" 11 

1'' 0 

Gjithsejt: 18 
    

                                                           Totali:      364 copa 
                                                                          + 51  për „Radoniqi“-n 
                                                                          + 40 testime për „CDI“ Prishtinë 
                                                                           455  copa                                                                      
 
TM4- 2016 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 85 

 

 

3/4" 244 

1'' 30 

5/4'' 3 

6/4'' 2 

Gjithsejt: 364 

Suharekë 

1/2" 0 
 

 

 
  

3/4" 0 

1'' 0 

Gjithsejt: 0 

Dragash 

1/2" 0 

 

3/4" 0 

1'' 0 

Gjithsejt: 0 

Malishevë 

1/2" 1 

  

3/4" 43 

1'' 0 

Gjithsejt: 44 

    

                                                                    Totali:     408 copa 

                                                                                   + 37  për „Radoniqi“-n 

                                                                                   + 01  për Prishtinë 

                                                                                    446  copa                                                                      
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  2.6 Raporti mbi cilësin e ujit të pijes për Korrik-Shtator, nga Lab. i kompanisë 
 
Raporti i aktiviteteve dhe analizat bakteriologjike, Tetor-Dhjetor  2016 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrolli i kualitetit të ujit 
Laboratori “Hidroregjioni Jugor” 
Vëndi i marrjes së mostrave   Data  Përgjigjet Nuk përgjigjet 

1.Sh.f”Lekë Dukagjini”    10.10.  Po 
2.KP”Tregu i Bylmetit”    10.10.  Po 
3.KP”Xhamia Kurill”    10.10.  Po 
4.”Gurra”Gjonaj    14.10.    Jo 
5.KP”Tyrbe”QMF    19.10.  Po 
6.Sh.f”Avdyl Frashëri”    19.10.  Po 
7.QMF”Arbanë”    19.10.  Po 
8.Sh.f”Haziz Tolaj”    19.10.  Po 
9.Sh.f”Fatmir Berisha”    19.10.  Po 
10.”Gani Tada”     20.10.  Po 
11.KP”Shadërvan”    20.10.  Po 
12.KP”Te Spitali”    20.10.  Po 
13.KP”Xhamia Tusus”    20.10.  Po 
14.KP”Xhamia Kurill”    20.10.  Po 
15.KP”Benaf”Suharekë    24.10.  Po 
16.Sh.f”Skënder Luarasi”Suharekë  24.10.  Po 
17.Gjimnazi”Jeta e Re”Suharekë  24.10.  Po 
18.Gjimnazi”Hamdi Berisha”Malishev  24.10.    Jo 
19.Kroi”Xhamia Banjë”Malishev  24.10.    Jo 
20.”Filtri – 1”Dragash    26.10.    Jo 
21.KP”Kuvendi Komunal”Dragash  26.10.  Po 
22.KP”KFOR –i  Turk”Dragash   26.10.  Po 
23.Cafe”Diti”Zhur    26.10.    Jo 
24.KP”Gani Tada”    27.10.  Po 
25.KP”Qoraga”     27.10.  Po 
26.KP”Shadërvan”    27.10.  Po 
27.KP”Binbashi”    27.10.  Po 
28.KP”Tyrbe”QMF    27.10.  Po 
29.KP”Tregu i Gjelbërt”    27.10.  Po 
30.Tyrbja te QMF    02.11.  Po 
31.Urgjenca     02.11.  Po 
32.ShF”Ftamir Berisha”    02.11.  Po 
33.ShF”Haziz Tolaj”    02.11.  Po 
34.QMF,Arbanë    02.11.  Po 
35.KP”Gani Tada”    03.11.  Po 
36.KP”Shadërvan”    03.11.  Po 
37.KP”Binbashi”    03.11.  Po 
38.KP”Te Spitali”    03.11.  Po 
39.Xhamia Tussus    03.11.  Po 
40.Kom.Mbledhëse,40 Burime   11.11.  Po 
41KP”Qoraga”,2x    11.11.  Po 
42.KP”Adem Jashari”,2x   11.11.  Po 
43.KP”Qoraga”     15.11.  Po 
44.KP”Tregu u bylmetit”   15.11.  Po 
45.Emergjenca     15.11.  Po 
46.Ambulanca,Arbanë    15.11.  Po 
47.KP”Qoraga”     24.11.  Po 
48.KP”Binbashi”    24.11.  Po 
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49.KP”Shadërvan”    24.11.  Po 
50.ShF”Abdyl Frashëri”    24.11.  Po 
51.KP”Te Spitali”    24.11.  Po 
52.Sllapuzhan, pusi    02.12.    Jo 
53.Tyrbja     06.12.  Po 
54.Sh.F.”Abdyl Frashëri”   06.12.  Po 
55.Tregu I Gjelbërt    06.12.  Po 
56.KP,Rr.Adem Jashari    06.12.  Po 
57.KP”Tregu I bylmetit”    06.12.  Po 
58.KP”Gani Tada”    13.12.  Po 
59.KP”Shadërvan”    13.12.  Po 
60.KP”Binbashi”    13.12.  Po 
61.KP”Te Spitali”    13.12.  Po 
62.KP”Kurillë”     13.12.  Po 
63.Filtri 1,Dragash    15.12.    Jo 
64.KFOR-I Turk,Dragash    15.12.    Jo 
65.Koi,KRU-Dragash    15.12.  Po 
66.Caffe”Diti”,Zhur    15.01.    Jo 
67.Sllapuzhan,Pusi    16.12.    Jo 
68.QMF     21.12.  Po 
69.ShF”Abdyl Frashëri”    21.12.  Po 
70.KP”Adem Jashari”    21.12.  Po 
71.Shf”haziz Tolaj”    21.12.  Po 
72.QMF, Arbanë    21.12.  Po 
73.Kushnin     27.12.    Jo 
74.Kabash I Hasit    27.12.    Jo 
75.KP’Benaf”,Suharekë    28.12.  Po 
76.Gjimnazi “Jeta e Re”,Suharekë  28.12.  Po 
77.SHFM”Skender Luarasi”,Suharekë  28.12.  Po 
78.Gjimnazi”Hamdi Berisha”,Malishevë  28.12.  Po 
79.te Xhamia,Banja e Malishevës  28.12.    Jo 
 
Aktivitete tjera: 
-Kontrolli I Cl-rezidual në të gjitha pika të furnizimit, kontrolli I paisjeve dhe procesi I klorifikimit në stacionet  e 
klorifikimit si dhe kontrolli I rregullt i burimeve dhe sasisë së ujit; 
-Vizita në Era Med- Prishtinë për reagjent dhe diskutim rreth çështjes se sit ë liferohen reagjentët në sasi të 
nevojshme për të ardhmen; 
-Përgaditja e dokumentaciont për material dhe reagjent për tenderim si dhe vizita disa ditore në zyren e 
Prokurimit për të qartësuar në detaje dokumentin e përgaditur për tender; 
-Vizita në shtëpinë e një konsumatori, rr.Janina, pas ankesës së saj për kualitet të ujit.Është konstatuar se 
problemi është I mbrendshëm dhe se ska të bëjë me kualitet të ujit të pijshëm. Hidrofori në gjendje jo të 
rregullt; 
-Punimi I analizave të një mostre të marrur në Gjonaj, burim i ri, në ISHP, pasi që fotometri I laboratorit është 
jashtë funksionit.Duhet të bëhet kalibrimi sa më I shpejtë në ndonjë institucion adekuat në Prishtinë; 
-Vizita, me kolegët nga Ferizaji dhe Suhareka, të disa fshatrave ku do të instalohen paisje të nevojshme për 
aktivizimin e procesit të klorifikimit; Furnizimi i rregullt me Ujë Zhaveli për fshatrat e Hasit, Kushnin dhe 
Kabash. 
-Kontrolli permanent të klorit rezidual në të gjitha pika të furnizimit, kontrolli I burimeve  si dhe të stacioneve 
të klorinimit; Pranimi I klorit gaz prej furnizuesit të rregullt, 2 x 1t; 
-Kemi marrë bombolën 150 kg klor gaz prej Pusit të Atit që kanë huazuar më parë; 
-Shtimi I kontrollës nëpër objekte të furnizmit dhe të klorinimit si dhe kontrolli I klorit residual pas rreshjeve të 
mëdha; 
-Për shkak të rreshjeve të mëdha kemi qenë të detyrar të shkarkojmë ujin prej komorës mbledhëse në 40 
Burime dhe të kaptazhës IV-të; 
-Kemi aktivizuar pompat si alternaiv për furnizim; 
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-Për këtë arsye kemi njoftuar mjetet e informimit se ujin për nevoja të pijes nuk duhet të përdorin deri në 
informimin e radhës nga ana e Hidroregjionit Jugor; 
-Për shkak të situatës të lartëcekur kemi shtuar kontrollimet e ujit ne burime dhe teren dhe pasi që kemi 
konstatuar se uji është pastruar në tërësi dhe se klori residual ka figuruar në sasi të nevojshme në të gjitha 
pikat e furnizimit kemi informuar mediat; 
-Përgaditja disa ditore të dokumentacionit për deklaratën e nevojavë të materialit për tender në bashkëpunim 
me pjestarët për prokurim; 
-Përgaditja e dokumentacionit gjegjësisht kërkesës për shërbime të konsulencës për akreditim të aprovuar nga 
Kryeshefi Ekzekutiv; 
-Pasi që fotometri ka qenë jashtë përdorimit kemi dërguar në riparim në Prishtinë dhe pas 2 jave  është 
riparuar dhe është në funksion; 
-Me kërkesë të CDI-së znj.Hajrije  kemi vizituar zyret e tyre në Prishtinë për të diskutuar mënyrën e organizimit 
të një seminari/trajnimi për të gjithë ata që mirren me çështjen e klorifikimit, dhe këtë kemi oraganizuar në 
mënyrë shumë të sukseshme në Kushnin të Hasit; 
- Dërgesa e rregullt e Hipoklorur Natriumit në Kushnin. 
-Përcjellja permanente të klorit residual në të gjitha rrjetat e furnizimit; 
-Marrja e mostrave bakteriologjike dhe fiziko-kimike; 
-Në Sllapuzhan ishim 2x për të marrë mostra prej pusit të ri; 
-Për shkak të insistimit të KFOR-it  Austriak në Suharekë kemi pasur dy takime në lidhje me procesin e 
klorifikimit  si dhe kemi vizituar disa pika prej nga bëhet klorifikimi për Suharekë. Pas sqarimeve të thukëta nga 
ana e përfaqsuesve të HRJ, janë nda  tepër të kënaqur; 
-Kami marrë pjesë në seminarin të organizuar nga ISHP-Prizren. I tërë stafi për kontrollin e ujit; 
-Dërgesa e rregullt e Na-hipoklorurit për nevoja të fshatrave të Hasit, Kabash, Kushnin fje l. 
-Shumë herë kemi pasur problem me veturën. 
Analizat Bakteriologjike ISHP-Prizren 
Prizren – prej 149 analizave, të gjitha i përgjigjen (përbëjnë klor residual prej 0.2 – 0.3 mg/l); 
Dragash – prej 5 analize, të gjitha i përgjigjen; Suharekë – prej 18 analizave, 2 nuk i është përgjigjur; 
Malishevë – prej 14 analizave, 3 nuk i është përgjigjur. 
 
2.6.1   Analizat Bakteriologjike, ISHP-Prizren  TM3- 2016  

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

00 
158 

00 
00 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

00 
12 

00 
00 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

00 
03 

00 
00 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

01 
13 

01 
02 

 

Totali  186 02  

 
2.6.2   Analizat Bakteriologjike, ISHP-Prizren  TM4- 2016  

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 

bakteriologjike 

Nr. i mostrave 

që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 

Ujësjellës 

00 

149 

01 

00 

 

Suharekë Burim 

Ujësjellës 

00 

18 

00 

02 

 

Dragash Burim 

Ujësjellës 

00 

05 

00 

00 

 

Malishevë Burim 

Ujësjellës 

00 

14 

00 

03 

 

Totali  186 05  
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*analizat e ujit të burimeve nuk mirren në konsideratë, uji i patrajtuar. 
Vrejtje: Numri i analizave të mostrave bakteriologjike të marrura në rrjetin e ujësjellësit është 186 dhe nga 
këto 5 mostëra nuk i pergjigjet. 

 

2.7 Raporti i Realizimit të Projekteve 
 

2.7.1 Aktivitetet e Ujerave te Zeza – Korrik-Shtator, 2016 
 
Faza e pare I e projektit     
“Ndertimi i Kolektorit Kryesor” 

 Të dhënat  Teknike 
-Gjithsejt gjatesia e kolektorit qe do te instalohet eshte rreth  5100m. 
- Diematri i kolektorit fillon nga DN500mm deri ne DN1200mm ne hymje te ITUZ-se dhe DN 1000mm ne dalje 
te ITUZ-se.Tipi i gypit eshte HDPE i brinjezuar SN8(CL 8kN/m2) dhe Gize K9 
- Kolektori do te vendoset ne rruge ne anen e djathte te rrjedhjes se Lumbardhit dhe do te te vendoset ne 
vendin e kolektorit te vjeter, ku do te perfshije keto rruge: Enver Haradinaj, Remzi Ademaj, pjeserisht Wiliam 
Wolker, Rrugen magjistrale M25 deri tek ITUZ, ndersa vazhdimi i kolektorit nga rrethi i fshatit Hoqe e Qytetit 
deri tek kyqeja Jugore e Autostrades do te kaloje ne mes te rruges M25 pastaj nga ky pozicion  do te 
vazhdohet deri tek kyqeja ne ITUZ. 
Çmimi 
-Vlera e punimeve sipas kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor” Sh.A 
eshte: 2,043,273.00 Euro. 
Afati (data ) i fillimit te punimeve 
-Sipas planit dinamik te pershkruar ne kontrate punimet duhet te fillojne te Henen me  15.12.2014  dhe duhet 
te perfundojne te Henen me 12.12.2016, mirpo per shkak te vonesave ne rregullimin e pelqimeve dhe lejeve 
te cilat jane te domosdoshme per fillimin e punimeve kemi  pasur ngecje ne fillimin e realizimit te punimeve 
ne teren. 
-Perfundimisht  pas marrjes se te gjitha pelqimeve dhe Lejes nga Drejtoria per Planifikim dhe Urbanizem 
punimet kane filluar  me date 06.06.2015 pasi qe eshte bere  furnizimi me material konform kontrates.   
Progresi i punimeve ne  Faza e pare I te projektit 
Ne Pjesen A (Task A) deri me tani jane realizuar hapja e kanalit, vendosja e zhavorit,vendosja e gypave, 
mbulimi I kanalit  te gjitha keto sipas detaleve te dhena ne projekt dhe ate; 
Instalimi  i Gypave  te  kolektorit   1265 m. 
-Gypi  DN800mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1215 m, 
-Gypi  DN1000mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1300 m, 
Instalimi i pusetave nga P101 deri  P151 gjithsej 150 puseta, si dhe te gjitha pjeset percjellese. 
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   Fig 1. Punet ndertimore Task A, P117 to P12 

 

    
Kane perfunduar punimet ne ndertim te pusetes shkarkuese (kaperderdhesit) CSO S1 tek rrethi i fshati Hoqe e 
Qytetit, ku ky kaperderdhes eshte  ndertuar brenda trupit te rruges  M25 dhe njeherit bene lidhjen e kolektorit 
ekzistues me ate te kolektorit te ri. 
 
 
 
 
 
 
 
Fig 2.  Punet ndertimore Task A, CSO 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fig 3.  Punet ndertimore Task B, Rr Remzi Ademaj-Nga Hotel Theranda deri te Komuna 
 
Obligimet ndaj kontraktorit 
 
Ne baze kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A  eshte realizuar 
edhe pagesa e avansit me vler 20% te kontrates mjete keto te siguruar nga Qeveria e Republikes se Kosoves 
permes ministris se linjes MMPH. 
Sa i perket furnizimit me material nga kontraktori ne si Hidroregjion kemi bere kerkesat e duhura ne MZHE per 
mundesine e lirimit nga taksat doganore, i kemi derguar ne MZHE te gjitha dokumentet e nevojshme ne lidhje 
me mundesine e lirimit nga Taksat doganore per pjesen qe do te financohet nga KfW. 
Momentalish kane filluar punimet tek CSOS1g  te Marashi dhe kolektori te lokacioni i ETC-se 
Eshte nenshkruar IPC 1-Fatura e pare per punekryerje te Fazes I nga ana jone dhe eshte derguar tek 
Passavante, e cila pastaj duhet te dergohet tek KfW pasi qe kjo pagese do te kryhet nga KfW. 
Kontigjenti i dyte per Fazen I i furnizimit pas kerkeses sone dhe plotesimit te dokumentacionit perkates ne 
MZHE, eshte liruar nga TVSH-ja. 
Ne muajin Prill kan filluar punimet per ndrrimin e gypit ne rrugen Remzi Ademaj ne pjesen prej Komunes deri 
tek Hotel Theranda, me nje gjatesi preh 475m , deri me tani kemi perfunduar afersisht 60% te ketije segmenti, 
njekohesisht eshte bere edhe ndrrimi gypit te ujesjellesit ne kete rruge. Eshte instaluar gypi i kanalizimit me  je 
distance prej 30m dhe kycja ne kolektorin e ri. 
Punimet jane duke vazhduar ne kete segment dhe shpresojme qe do te perfundojne sipa planit dinamik te 
paraqitur nga Kontraktori. 
Ne fund te muajit Maj kan perfunduar punimet ne pjesen prej komunes deri tek Theranda te kolektorit te 
ujerave te zeza. 
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Sipas drejtorit te sherbimeve publike ne komunene Prizrenit, nuk do te jepet leja per zhvillimin e punimeve pr 
muajin Qershor, Korrik dhe Gusht, arsyeja shte pengesa ne qarkullimin unazor te qytetit si shkak i ngarkesave 
nga vizitat te cilat i ka qyteti i Prizrenit. 
Gjate muajit qershor eshte dhene leja nga DSHP-ja ne Prizren per pjesen te Mulliri ne Tabahane, jane duke u 
zhvillur punimet sipas planit dinamik te parapare nga kontraktori. 
Sa i perket Fazes 1 deri ne fund te vitit 2016 jane perfunduar rreth 90% e punimeve, si pune te cilat kane 
mbetur per vitin 2017 jane: 
Disa pune finale ne Task B perfshire dhe kycjen ne rrjetin egzistues te Kanalizmit tek Gjykata Themelore. 
Vazhdimi i Task A, Gypi Paj Pasi dhe Gypi shkarkues nga ITUZ-*ja deri ne Lumbardh 
Pjesa nga shkarkimi i pare te 34-shi deri tek Kaperderdhesi ne Ralin, 
Faza testuese e sistemit te projektit FAZA 1. 
Sa i perket Pagesave te rregullta, pagesave per pune shtese (Varicion order), pagesave per shkak te vonesave 
(Claim-ave) pagesave per TVSh dhe Dogana, ende jane ne proces dhe PASSAVANTE i ka skaduar garancionet 
per Pagese te Avancit dhe Garancioni i performances, pa keto garancione valide Passavantit nuk do ti behet 
asnje pagese e radhes nga KfW-ja. 
 
Faza e dyte II e projektit: 
 
“Dizajnimi dhe ndertimi i Impiantit per trajtimin e ujerave te zeza” 
- Projekti ka të bëjë me dizajnimin dhe ndërtimin e ITUZ-së, per realizimin e ketij projekti me date: 05.05.2015 
eshte nenshkruar kontrata ne mes te kompanise AQUALIA nga Spanja si dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A, 
vlera e kontrates eshte 10,354,512.41 EUR . 
Sipas marrevshjes kontraktuale per kete porjket duhet te paguhet  avanci me vlere prej 20% e vleres se 
kontrates, pagese te cilen duhet ta paguaj MMPH. 
-Deri me tani konform marreveshjes speciale te reviduar nga ana e kontributit vendor jane paguar ne emer te 
avancit per Fazen II, 625,000.00 Euro  kurse pjesa e mbetur duhet  paguar nga KfW. 
Bazuar ne Marreveshjen e vecant ne te cilen eshte qartesuar planifikimi i mjeteve per kontributin vendor dhe 
kontributin e jashtem, eshte riplanifikuar  buxheti i kontributtit vendor ku dhe sipas minutave te takimit te 
dates 14 Tetor 2015 te nenshkruar nga MMPH, Komuna e Prizrenit, HRJ dhe KfW eshte parapare: 
Kontributi vendor i ndryshuar pas marrveshjes se revidyur speciale e cila ka parapare kete buxhet. 
 

2014 FAZA I 99.763.70 € 

2015 Pjesa e parë e vitit FAZA I 374.275.82 € 

2015 Pjesa e dytë e vitit FAZA I 625.000.00 € 

2016  2.100.000.00 € 

2017  1.800.960.48 € 

  5.000.000.00 € 

 
Aktivitetet e ndërtimit Faza 2 
Kontraktori ka finalizuar çështjet e mobilizimit dhe ato administrative. Faturat e pagesës së avansit eshte 
dorëzuar. 
Tani kontraktori është duke punuar në projekt, 

 përditësimi i trasesë (layout) së Impjantit për Trajtimin e Ujërave të Zeza në bazë të kërkesave 
të punëdhënësit, 

 përgatitja e orarit të projektimit dhe planit dinamik është në progress, 
 kordinimi për zhvendosjen e linjës së rrymës elektrike mbitokësore me KEDS-in, 
 kordinimi i pikave kyqëse të furnizimit me rrymë për Impjantin për Trajtimin e Ujërave të Zeza 

me KEDS-in, 
 kontraktori do të angazhojë një kompani për të bërë matjet gjeodezike. 

Periudha e projektimit është 120 ditë. Për të shmangur vonesat për shkak të dokumenteve jo të kënaqshme të 
projektit, është pajtuar që të dorëzohen projektet në pako. 
Pakoja e parë – Projekti Konceptual i Azhurnuar u dorëzua me 24 Korrik 

 Që përbëhet nga një vizatim i trasesë (layout), P&ID, profil hidraulik. 
Pakoja e dytë – Projekti Kryesor pritet me datën 30 Shtator 

 Vizatimet që kërkohen për marrjen e lejes për projektet e kategorisë III, p.sh. projektet civile 
për të gjitha strukturat dhe njësitë, të gjitha vizatimet layout (të përgjithshme, gypat, rryma, 
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rrugët, hapësira, etj), vizatimet e azhurnuara të projektit konceptual. Ku kjo pako eshte 
prezantuar ne takimi e fundit te mbajtur ne HRJ ne fillim te muajit Nentor 2015  

Pakoja e tretë – Projekti i Detajuar pritet të jetë pjesërisht krahas me progresin në ndërtim. 
 Vizatimet detale që kërkohen për ndërtimin e secilës njësi/ndërtesë/strukturë, duke përfshirë 

kalkulimet statilke, lista e paisjeve etj. (krahas progresit të projektit). 
-Ne takimin e fundit gjate muajit tetor kemi patur nje takim me kontraktorin e Fazes II dhe Konsulencen ku 
dhe kemi diskutuar ne lidhje me shtrirejen-situacionin e brendshem te impiantit, qe nenkutpon metoden e 
trajtimit, shtrirejen e objekteve administrative dhe percjellese, dhe pritet miratimi nga ana e HRJ-se. 
-Punëdhënësi HRJ ka shprehur gadishmërinë për t’i asistuar Kontraktorit në të gjitha çështjet për të marrë lejet 
e kërkuara. Ligjet relevante dhe udhëzimet administrative iu janë dhënë Kontraktorit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pamja e ITUZ-se ne 3D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pamja e ITUZ-se ne 3D 
-Per shkak te pengesave nga pronaret e shpronesuar nuk ka aktivitete të ndërtimit deri më tani 
-Ne se bashku me konsulencen dhe kontaktorin ne nje takimi ne zyren e DSHP-se dhe permes nje shkrese 
elektronike e kem njoftuar DSHP ne komunen e Prizrenit, per pengeset qe i kemi nga pronaret e shpronesuar 
te lokacionit ku do te ndertohet ITUZ dhe kemi kerkuar nga DSHP si bartese e projektit per shpronesim qe te 
ndermarre masat e duhura qe mos te ngecim me projektin ne fjale pasi qe cdo vonese do te reflektoje ne 
kosoton e projektit si dhe do te rrezikoj investimin ne pergjithesi. 
-Pas bissdes telefonike qe kam pas me zyrtarin komunal ne zyren e pronave ne komunen e Prizrenit, z. Gursel 
Skenderi, me eshte thene se pa u paguar edhe centi i fundit tek [ronaret ne nuk kemi te drejte qe pronat e tyre 
ti bartim tek Komuna. 
-Sa i perket lejes se ndertimit te cilen duhat ta kerkojme tek Departamenti i ndertimit ne MMPH, paraprakisht 
duhet nxjerre dokumenti i VNM-se , i cili po asshtu kerkon kriterin kryesor shpronesimin perfundimyatre te 
lokacionit, prandaj ne rast se kemi pengesa ne pagesen e pronarve, komuna e prizrenit duhet te krijoje nje 
KONTO MIREBESIMI ne te cilen duhet te derdhe te gjitha mjetet e parapare per shpronesim dhe ne momentin 
qe do ta kemi kete dokkument do te fillohet me perpilimin e VNM-se si kusht kryesor per posedimin e lejes se 
ndertimit nga MMPH. 
Perpos takimeve per mbarevajtje te punimeve nuk kemi patur ndonje progres te theksuar ne lidhje me 
Projektin ne fjale, 
Pas takimit me Drejtorin e sherbimeve publike ne nje konference i njejti gojarisht me tha qe sa i perket kontos 
se mirebesimit ajo do te nxjerret nga komuna vitin e ardhshem ne fillim te 2016-tes. 
Pronat e shpronesuara tani me jane bartur ne emer te Komunes se Prizrenit dhe pritet qe shume shpejt ky 
lokacion te na jepet ne shfrytezim ne si KRU”HRJ” me crast dhe do te kemi mundesi qe ti plotesojme kushtet 
per leje te ndettimit ne MMPH. 
Per shkak te ketyre vonesave ne kemi hyre ne obligime shtese ndaj kontraktorit AQUALIA afersisht 170,000.00 
euro. 
Ne me kohe i kemi bere kerkesat per paisje me te gjithe dokumentacionin i cili duhet te pergaditet nga 
organet komunale dhe qendrore per Fazen 2 te ketije projekti. 
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Pas takimit javor qe kemi pas me kontraktorin e Fazes 2 dhe Konsulencen e kemi perpiluar nje plan se kur 
munde te merret leja e ndertimit nga MMPH dhe kur munde te kemi casje legale ne vendin ku do te ndertohet 
ITUZ. 
Sipas ecurive te procedurave ne kemi parapare qe me se largu deri me daten 15 Korrik 2016, kontraktori 
munde te filloje me mobilzimin dhe rrethomin e lokacionit ku do te ndertohet ITUZ. 
Per ecurine e komplet projektit kemi ne dispozicion Raportin Periodik te cilin e perpilon Konsulenca dhe e 
dergon tek KRU”HRJ dhe KfW. 
Pas dorezimit te gjithe dokumentacinot per kushtet ndertmiore per ITUZ-ne, MMPH ka konkluduar se fillimisht 
do te leshohen Kushtet ndertimore vetem per te filluar me mobilizimin e puneve te cilat do te behen ne 
lokacionin e ITUZ-se, koha kur do te leshohen kushtet ndertimore eshte me 16 Shtator, 2016, pas kesaje do te 
aplikohet per leje ndertimore e cila nenlupton fillimin e ndertimit te ITIZ-se. 
Kemi korespondenca te rregulltga me KfW dhe Konsulencen ne lidhje me Pagesat, taksat, pelqimet etj. 
Per te dy fazat kemi Raportet Periodike te pergaditura nga Konsulenca. 
Per shkak te Lejes se ndertimit ende nuk kemi mundesi te fillojme punimet ne Fazen 2 te Projektit. 
Edhe ne muajin Tetor nuk ka ndonje levizje ne aspektin e fillimit te punimeve ne Fazen 2 te projektit te ujerave 
te zeza, per mkmentin ende nuk kemi ndonje levoizje nga Komuna e Prizrenit per 11 parcelat qe menaxhohen 
nga AKP-ja, te cilat duhet te barten ne emer te Komunes se Prizrenit. 
Sa i perket fillimit te punimeve per Fazen 2, Kontraktori me daten 14.11.2016, ka filluar me punet pergaditore. 
Sa i perket pagesave per vonesa, ne kemi perfunduar pagesat prej 1 deri ne 8, ku per tu proceduar keto pagesa 
nga Komuna e Prizrenit e cila i ka ndare mjetet, ne fillimisht duhet te marrim miratim nga KfW, ti kompletojme 
dokumentet dhe ti dergojme ne Drejtorine e Sherbimeve Publike. 
Per me gjeresisht posedojme raportin Periodik nga Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi. 
 
 

2.7.2     Projekti rajonal - Prizren për ripërtrirje të   energjisë dhe   energjisë efiçiente. 
 
Titulli I projektit; “Ndërtimi i gypsjellësit të ri në segmentin 40 Bunarët – rez. ‘Shpati’ 

respektivisht kyçja në rrjetin e qytetit të Prizrenit”. 
 

Përfituesi;    KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A – Prizren 
 

Donatori;    Qeveria Gjermane – BMZ - 2007 65 941 
 

Agjensioni financiar;   KFW – Banka zhvillimore 
 

Fondi total i programit;   2.5 mln Euro 
 

Data e Marrëveshjes;  11.12.2013 
 

Konsulenca;    p2mberlin – ndërmarrja kryesore 
    IDOM – partner 
    Alb-Architect, nënkontraktor 
 

Data e Kontratës;   14.05.2014 
 

Plani dinamik;   9 muaj  
Plani I dinamik i reviduar; Prill 2016 – Dhjetor 2016 (9 muaj) 
Plani dinamik aktual;  Prill 2017 – Dhjetor 2017 (9 muaj) 
 
 
Periudha e përgjegjësisë dhe përfundimi i projektit; Dhjetor 2018  
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Tenderimi i fazës  
parakualifikuese;  

Është përfunduar faza parakualifikuese e tenderimit sipas shpalljes publike me datë 29.08.2014 deri 
19.10.2014dhe nga 19 ndërmarrjet që kanë tërhequr materialin për ofertim, 8 prej tyre kanë ofertuar dhe 
përfundimisht pas vlerësimit 6 ndërmarrje kanë përmbushur kriteret për procedim të fazave vijuese. 

 
Tenderimi i fazës teknike  
dhe financiare; 

Pas përgatitjes së projektit detal e zbatues i cili fatkeqësisht ka shpenzuar një kohë të gjatë, është shpallur 
tenderi për  fazën teknike dhe financiare në periudhën prej 09.01.2016 deri më 24.02.2016. Dokumentacioni u 
është dorëzuar 6 ndërmarrjeve konkuruese të parakualifikuara në fazën e I-rë.  
Është bërë hapja e ofertave me datën 24.02.2016 dhe aktualisht jemi në procesin e evaluimit të fazave teknike 
dhe financiare në bashkëpunim me ndërmarrjen konsulente “p2mberlin”. Çmimet ofertuese pas revidimit 
dhe përmirësimit sillen prej 1,766,187.68 € (1,925,152.68 €) (Rai Commerce) gjer 2.418,272.66 €  
(2.418,314.52 €) (Al Trade).  
Draft evaluimi I parë I ofertave të fazës teknike dhe financiare nga konsulenca dhe Kompania jonë është 
dërguar KFW-së për miratim me datën 19.04.2016. Jopajtueshmërinë përkatësisht kërkesën për rivlerësimin 
rreth këtij evaluimi e kemi pranuar me datën 27.05.2016, nga z. Michale Pucher. Është dërguar rivlerësiomi I 
dytë nga konsulenca e cila gjithashtu është shoqëruar me jopajtueshmëri deri në draftin e fundit të rievaluimit 
të datës 26.07.2016 I cili është proceduar për shqyrtim dhe miratim nga KFW. 

 
Pëlqimet dhe leja e punës 
Për t’i qëndruar karshi zotimeve tona, qysh me datën  19.01.2016 kemi filluar me aplikimin në 
institucionetkompetente për marrjen e Pëlqimeve përkatëse për lejen e punës për të përfituar nga koha dhe 
për të evituar ngecjet eventuale në procedim final. Të gjitha Pëlqimet I kemi siguruar përveç nga MI të cilët në 
parim janë pajtuar për mospengimin e realizimit të projektit mirëpo kërkojnë të zgjidhet punëmarrësi I cili 
pastaj paraprakisht të bëjë studimet gjeologjike të trasës rrugore dhe të hartoj e prezentoj planin e saktë 
dinamik. 
 
Plani i parashikuar dinamik  
i kontraktimit dhe punimeve; 
Sipas procedurave standarde që aplikon KFW, pas negociatave, sqarimeve dhe klarifikimeve të nevojshme me 
ofertuesin e propozuar nga konsulenca dhe KRU “H. Jugor”, nga KFW-ja parashihet nje periudhë e caktuar 
kohore për pajtueshmëri gjegjësisht moskundërshti të  përzgjedhjes së punëmarrësit.  Afati I paraparë I 
vlefshmërisë së evaluimit të dokumentacionit ofertues është shtyer deri me 26.08.2016 çka nënkupton se deri 
në  këtë afat duhej të bëhej përzgjedhja e punëmarrësit. 
Është zhvilluar takimi I parë konsultativ ne datën 31.08.2016  në lokalet e Kompanisë sonë, me ofertuesin 
potencial “Raicommerce”, nga Bullgaria dhe janë shtruar çështjet për klarifikim sikurse është kërkuar të 
plotësohet dokumentacioni I munguar apo I skaduar nga validiteti. Gjithashtu është dakorduar që para 
nënshkrimit të kontratës të organizohet një takim me përfaqësuesit e MI-së për harmonizimin e kritereve për 
ekzekutimin e punimeve. 
 
  Memorandumi I Mirëkuptimit (MM): 
  
Pas disa takimeve konsultative dhe shkëmbimit të informacioneve e të dhënave të kërkuara, me datën 
15.12.2016 është nënshkruar MM në mes 4 palëve; MI, KK-Prizren, KRU “Hidroregjioni Jugor” dhe konsulenca 
“p2mberlin”. Me këtë MM është siguruar edhe Pëlqimi adekuat për zhvillimin e punimeve konform lejes 
urbanistike dhe konditave të përcaktuara në këtë marrëveshje. 
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Statusi aktual, Janar 2017;  
Me datat; 21.11.2016 respektivisht 21.12.2017 janë dërguar dokumentet finale të kërkuara nga KFW – 1. MM, 
2. Vendimi I qeverisë për zonat mbrojtëse ujore (shqip dhe anglisht), 3. Projektporopizimi ideor për 
përcaktimin e zonave mbrojtëse të burimit të ujit – “40 Bunarët”, 4. Listat poseduese të të gjitha parcelave nga 
DGJK, 5. Trasa gjeodezike nga DSHP,6. Leja Urbanistike nga DU dhe dokumentacioni tjetër relevant. KFW pas 
procedimit të këtij dokumentacioni, para nënshkrimit të kontratës shtron çështjen e zonave dhe masave për 
mbrojtjen e burimeve të ujit. Me shkresën e datës 17.01.2017 kërkohet të sigurohet Pëlqimi apo shkresa 
zyrtare nga MMPH-ja për çështjen e sigurisë së vendburimit dhe zonave I dhe II mbrojtëse të cilën aktualisht 
jemi në fazën e procedimit final. 
 
 
 
 

2.7.3      Titulli i programit-GIZ:  Zhvillimi i kapaciteteve për Politikat Klimatike ndërkombëtare 
 
Titulli i projektit: “Mbrojtja e mjedisit përmes efiçiencës në përdorimin e energjisë në sektorin e 

ujërave dhe kanalizimeve”. 
 
Studimet dhe raporti final: Takimet e para konsultative me ekipin e ekspertëve nga Tirana mbështetur nga 

GIZ të angazhuar për studimin e fisibilitetit për këtë fushëveprimtari, janë 
mbajtur gjatë javës së dytë të Majit 2016. Janë shkëmbyer të dhënat preliminare 
dhe është ofruar përkrahja teknike për inspektim dhe matje të njësive operuese 
të Kompanisë tonë. Në javën e parë të Qershorit është dërguar draft raporti 
preliminar prej ekipit të Tiranës dhe disa pyetësor për të dhëna shtesë. Ekipi I 
Kompanisë I emërtuar nga KE është duke bërë analizimin e draftit dhe në fund të 
kësaj jave  është dërguar përgjegjja jonë profesionale. Pas shkëmbimeve të 
informacioneve dhe analizave tjera në vijim, Drafti final nga ekipi  I Tiranës është 
dërguar me datën 22.09.2016 në të dy gjuhët. Pas disa inspektimeve dhe matjeve 
në teren nga të dy ekipet që është zhvilluar më 11.10.2016, raporti final është 
azhurnuar, kompletuar dhe dërguar më datën 20.10.2016.  

 
Konferenca  25.10.2016; Zyra e këshilltarit të Kryeministtrit ka organizuar konferencë konform këtij raporti 

studimor me pjesëmarrjen e të gjitha Kompanive të ujësjellësave të Kosovës, 
agjencioneve rregullative, Ministrive dhe donatorëve potencial. Kjo konferencë 
është mbajtur me datën 25.10.2016 në lokalet e MZHE-së dhe ka nxjerrur 
rekomandimet përkatëse për aplikimin në fondet që do të përzgjedh Qeveria për 
këtë fushëveprimtari respektivisht aplikimin e modaliteteve të partneritetit 
publiko privat me Kompanitë prodhuese të paisjeve dhe stabilimenteve 
elektroenergjetike e elektropompuese.   
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     2.7.4     Titulli i programit – CDI – DORSCH; Rehabilitimi i sistemit të ujësjellësave në zonat  rurale-
faza e V-të për Prizren, Suharekë dhe Malishevë.  

 
LOT V – Stacionet elektropompuese -  Prizren;  

 
Kontrata nr. Pr.:   835/11.07.2016 

 Vlera e Kontratës: 116,245.68 € 
 Punëmarrësi:  “Hiterm-EL”, Ferizaj 
 
Statusi aktual; Janë të parapara investimet në stacionet elektropompuese dhe stabilimentet 

përcjellëse elektroenergjetike në 9 fshatra kryesisht jashtë menaxhimit të 
Kompanisë sikurse disa prej tyre nën menaxhimin e Kompanisë.  

 Pas inspektimeve dhe matjeve preliminare dhe pas përgatitjes së terenit adekuat 
nga kompanitë kontraktuese të loteve tjera për rehabilitimin e objekteve, 
hapësirave dhe rrjetave të ujësjellësave ekzistues, janë proceduar për ekzekutim 
6 fshatra: Kushnin, Medvec, Poslisht, Muradem, Lubizhdë e Hasit dhe S. e ulët. 
Lubizhdë e Hasit dhe S. e Ulët konsiderohen të përërfunduara gjersa në punishtet 
tjera punimet parashihen të vazhdojnë pas zbutjes së motit në kohëzgjatje rreth 
2 muaj.  

 Punimet në 3 fshatrat tjera (Novak, Kabash I Hasit dhe Zojz)  pritet të fillojnë pas 
zgjidhjes së kontesteve me fshatrat përkatësisht përfundimit të punimeve nga 
punëmarrist e punëve hidraulike - ndërtimore.     

 
LOT VI – Stacionet elektropompuese - Suharekë dhe Malishevë: 
 
 Kontrata nr. Pr.:   836/11.07.2016 
 Vlera e Kontratës: 107,111.00 € 
 Punëmarrësi:  “LINDA”, Gjilan 
 

Statusi aktual; Ngjajshëm si lot V, janë proceduar për ekzekutim 7 fshatra: Astrazub, Maxharrë, 
Kravasari, Shkozë, Bllacë, Pusi Atit dhe Doberdelan. Të gjitha këto stacione janë 
përfunduar dhe pjesërisht janë në funksionim deri te pranimi teknik I cili pritet të 
zhvillohet pas testimeve finale nga punëmarrësi në periudhën Shkurt – Mars 
2017.  

 Punimet në 4 fshatrat tjera (Grejkoc, Mohlan, Peqan dhe Sllapuzhan)  pritet të 
fillojnë pas zgjidhjes së kontesteve me fshatrat përkatësisht përfundimit të 
punimeve nga punëmarrist e punëve hidraulike - ndërtimore.  

   
LOT VII – Kompensatorët e energjisë reaktive në 13 stacione elektropompuese; 
 
 Kontrata nr. Pr.:   833/11.07.2016 
 Vlera e Kontratës: 16,968.40 € 
 Punëmarrësi:  “Drini - AB”, Prishtinë 
 
  
Statusi aktual; Janë instaluar, testuar dhe lëshuar në punë kompensatorët e energjisë reaktive 

në 11 stacione elektropompuese, kryesisht në stacionet që gjenerojnë energji 
reactive si rezultat I konsumit të madh të energjisë elektrike dhe mungesës së 
paisjeve efiçiente. Nuk janë instaluar në Studençan dhe Samadraxhë për shkak të 
mos përfundimit të punimeve elektro – hidraulike gjersa kuadrat kompensatorik 
janë të gatshëm. Pranimi teknik pritet të përfundon në javën e dytë të muajit 
Shkurt 2017.  

 Përfitimi është evident në këto stacione, kursimi I konsumit të energjisë bie deri 
10 % gjersa rezultatet janë shumëdimensionale. 
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Aktivitetet mujore Tetor-Dhjetor, 2016 – Njesia Prizren 
*Furnizimi me ujë: ka qenë i  rregullt në përgjithsi, përveq në disa zona ku ka reduktime dhe atë: në zonat e 
larta te qytetit në te cilat kemi reduktime të planifikuara.  
*Prodhimi i ujit: në këtë TM-4 janë prodhuar 3,086,300.00 m3 ujë ose 388.3 l/s dhe kjo sasi ka kushtëzuar 
furnizim të rregullt për të gjithë konsumatorët përveq në lagjet me sistem pompimi Bazhderhanen, Dardanin 
dhe pjesën e eperme të Tusuzit. 
*Humbjet e ujit: humbjet e ujit  arrijnë  në 57.13 % për shkak të rrjetit të vjetër të ujësjellësit dhe ndërhyrjeve 
të pa legalizuara. 
*Operacionët e mirëmbajtjes së ujësjellsit dhe kanalizimit: 
Aktivitete e TM-4 janë paraqit në menyre tabelare. 
Gjatë TM-4 janë shqyrtuar gjithesejt 658 ankesa dhe të gjitha kanë përfunduar me eliminimin e defekteve në 
ujësjellës dhe kanalizim. 
Në rrjetin e ujësjellsit janë bërë 503 aktivitete, ndërsa në rrjetin e kanalizimit 155 raste. 
 

Gjithsej aktivitete në ujësjellës  

1 Defektet në rrjetin sekundar 428 defekte 

2 Defektet në rrjetin primar 94 defekte 

3 Defekte në komplet rrjetin 522 defekte 

4 Bartja e ujit me cistern                        112 m³ 

5 Pastrimi dhe fryerja me kompresor  196 raste 

 
 

Gjithsej aktivitete në kanalizim   

1 Kontroll i pusetes 428 copë 

2 Pastrim i pusetes 203 copë 

3 Kontroll i kanalizimi 8868 metra 

4 Pastrim i kanalizimi 5555 metra 

5 Ndërrimi kanaliz. 11 metra 

6 Riparim i rrugës 10 m² 

 
 
 
Trajtimi dhe klorifikimi: 
Këto veprime bëhën pa ndërprerje dhe analizat e ujit nga Enti Higjenik Regjional janë në baz të raporteve 
mujore. 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrollit të kualitetit të ujit 

 Përcjellja permanente e procesit të klorifikimit në qytet dhe regjion (fshatra dhe sipas nevojës edhe në 
njësit tjera si Suharekë, Malishevë e Dragash). 

 Marja e mostrave në qytet, njësi (si ,,Hidroregjion Jugor’’) dhe në  Fshatra të cilat menagjohen nga ana 
jonë dhe punimi i tyre në laboartorin tonë. 
-Standardeve të ujit të pijes.  

 Mostrat  janë marrur si vijonë: 

 Marrja e mostrave Fiziko-Kimike  

 Marrja e mostrave Bakteriologjike  
 

Aktivitetet  mujore Tetor-Dhjetor, 2016  - Njesia Suharekë  

* Furnizimi me ujë – ka qenë i rregullt dhe pa ndërprerje. 
* Analizat e ujit – gjatë TM 4 - 2016 – janë bërë 18 mostra të ujit të pijes nga Institutit i Shëndetit Publik,  2 
prej të cilave nuk i përgjigjen standardeve. 
* Rregullimi i defekteve - në TM 4, janë rregulluar gjithsejtë 59 defekte në rrjetin e ujësjellësit dhe 33 
debllokime të kanalizimeve dhe janë rregulluar 90 m2 kubza në ato lokacione ku më herët është intervneura 
për rregullimin e defekteve në ujësjellës apo kanalizim. 
*Projektet -Investimet nga CDI-a 
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-“Programi mbështetës për ujë dhe kanalizim”, Faza V të zonave rurale (Sistemet e reja të ujësjellësit)  

Suharekë, në vazhdim. 

- Rehabilitimi i sistemit të ujësjellësve në zonat rurale, Faza V për Suharekë, në vazhdim. 

*Pastrimi i rrethojave te Rezervarit dhe stacionit pompave 

Në fshatin Savrovë është bërë pastrimi i sipërfaqes për rreth rezervuarit dhe staciononit të pompave. 

*Testimi i dy burimeve të ujit në fshatin Budakovë 

Në fund të muajit, inxhinierët e kompanisë së bashku me punëtorët e operativës, kanë bërë matjet në dy 

burime, të quajtura ‘ Vrella e bardhë dhe e zezë ‘, në lokacionin mbi fshatin Budakovë, në  1330 mlm. Me 

ç`rast janë matur sasitë e prurjeve të këtyre burimeve : 

1. Vrella e Zezë, q=8.28 l/s, z=1305 mlm 

2. Vrella e Bardhë, q=3.40 l/s, z=1290 mlm. 

*Zëvendësimi i pompës 18.5 kw me pompën  12 kw në Doberdelan. 

Për arsye të zvogëlimit të sasisë së ujit në pus dhe si pasoj e fuqisë së madhe të pompës uji i nxjerr nga pusi 

me pompën ekzistuese është ka qenë i turbullt dhe për ketë është zëvendësuar me pompës më të vogël 

(investimi nga CDI-a) 

*Detektimi i rrjetit të ujësjellësit për humbje te ujit. 

Gjatë këtij muaji, ekipi i operatives dhe mirëmbajtjes, pas inspektimit të pusetave të kanalizimit në një pjesë të 

qytetit dhe në fshatin Sallagrazhd kanë  identifikuar dhe rregulluar 4 defekte me rrjedhje të konsiderueshme 

të ujit. 

 

Aktivitetet mujore Tetor-Dhjetor, 2016  –  Njesia Malishevë  

*Furnizimi me ujë gjatë TM 4 - 2016 - ka qenë  i mirë dhe pa reduktime. 
*Analizat e ujit – gjatë TM 4, janë realizuar 13 mostra të analizave bakteriologjike  dhe 13 mostra të analizave 
fiziko-kimike dhe sipas rezultateve 3 mostra nuk i përgjigjen standardeve. 
*Aktivitete  lobimi - kontakte të rregullta  me perfaqësuesit e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, ate të 

Urbanizmit si dhe me Drejtorin e Financave. 

*Rregullimi i defekteve – TM 4, rrjeti primar 90 defekte, rrjeti sekondar 67 defekte,  debllokimi i kanalizimeve 

22 ndërhyrje dhe 3.9 km kanal të pastruar, njoftime për shkyqje 74, ujëmatësa të ndërruar 20,  ujëmatësa të 

montuar 14, ankesat  teknike 34, ankesat komerciale 37, kyqje të reja 157, amvisëri 154, lokale 3, 

procesverbale të shkyqjeve 93, shkyçje  për mospagesë 1, verifikim të ujëmatësave 795, ri programim te 

borxhit kontrata  7, bllombim te ujëmatësve 74. 

 

Aktivitetet mujore Tetor-Dhjetor, 2016  -  Njesia Dragash 

*Furnizimi me ujë ka qenë i  rregullt në përgjithsi, këtë situat stabile e kanë mundsuar aktivitetet  të cilat kanë 

ndodhë gjatë TM 4, fillimisht me sigurimin e mjaftushëm të ujit për trajtim, pastrimin e pusetave dhe punë 

tjera në kaptazhë në fshatin  Radesh. Është pastruar edhe kaugullatori.  

*Trajtimi i ujit (sendimentimi,kaugulimi,filtrimi dhe klorizimi) është bërë në vazhdimsi. 

*Aktivitete nga ekipi teknik në operativë janë bërë këto: 16 raste sanim në rrjetin e ujësjellësit, 5 kyqje në 

rrjetin e ujësjellsit, 8 ndrrime të ujëmatsave, 50 pastrim dhe kontrolle të ujëmatsave, 2 montim i ujematesit te 

ri, 2 sanime në rrjetin e kanalizimit, 55 m.debllokime në rrjetin e kanalizimit, 15 pastrime të pusetave të 

kanalizimit, 24 angazhime tjera të ekipit  teknik. 

*Punët në administratë janë të azhuruara sipas rregullave që i aplikon kompania duke i përfshire  punët  nga 

lëmia e financave dhe atyre të administratë së përgjithëshme.  

*Këto aktivitete e përfshijnë zonën e veprimit në Dragash, në fshatin Pllavë, në fshatin Shajne dhe në fshatin 

Brezne. 

*Prodhimi i ujit: në këtë muaj janë prodhuar 178,558.00 m3 ujë dhe kjo sasi ka kushtëzuar furnizim të rregullt 

për të gjithë konsumatorët. 

*Humbjet e ujit: humbjet e  ujit këtë muaj arrijnë rreth 82.70 % për shkak të rrjetit të vjetëruar  të  ujësjellësit 
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III.     RAPORT I SHËRBIMIT RAJONAL PËR KONSUMATORË 
 

3.1 Aktivitetet 

- Është bërë leximi i ujëmatësve nga Inkasantët (lexuesit) e terenit . 
- Janë shtyp dhe shpërnda faturat e shërbimeve të ujësjellsit mbrenda afatit ligjor te secili 

konsumatorë.    
- Janë vizituar nga inkasantët të gjithë  konsumatorët në pronat e tyre ku është kërkuar  inkasimi i 

mjeteve për shërbimet e ujësjellsit . 
- Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike dhe komerciale të konsumatorëve 

 
Janë vizituar nga ekipet e kontrollës konsumatorët për mospagesë të shërbimeve të ujësjellsit, të cilët nuk 
paguajn faturat dhe atyre që  kanë borxhe të të mëdha ndaj KRU “ Hidroregjioni Jugor” sha. Secilit 
konsumatorë të vizituar nga ekipet e kontrolles i është lënë procesverbali ku ceket borxhi dhe afati për 
pagesën e borxhit. 

- Janë bërë kontrolle në teren te konsumatorët nga ekipet e kontrollës edhe për shqyrtim të ankesave 
të konsumatorëve dhe regjistrime të konsumatorëve të rinj. 

- Janë konktaktu konsumatorët institucional të cilët kanë borxhe e të cilët në përfundim të buxhetit 
kanë mundësi buxhetore ti paguajn faturat e akumuluara. 

 

  Ankesar dhe kerkesat 
 

Ankesat TM3- 2016 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  400 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  400 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  254 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  254 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  254 

Total 654 

 

 Ankesat TM4- 2016 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  418 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  418 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  212 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  212 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  210 

Total 630 

 

3.2    Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes  TM3- TM4- 2016 

 

3.2.1  Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes  TM3- 2016 

Nr. Njesia Operative 
Lidhjet 
e reja Shkyçjet  

Lidhje 
ilegale 

Verifikimi i 
ujëmatësve 

Inkasimi nga 
Kontro. 

1 Prizren 324 0 2025 655 324 

2 Suharekë 68 3 129 3367 68 

3 Malishevë 23 0 55 530 23 

4 Dragash 0 0 0 0 0 

5 KRU "Hidroregjioni Jugor" 415 3 2209 4552 415 
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3.2.2  Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes  TM4- 2016 

Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet  Lidhje jasht ores Proceverbale 
Verifikimi i 

ujëmatësve 

Prizren 298 0 0 2505 750 

Suharekë 23 25 0 116 1433 

Malishevë 151 8 2 93 795 

Dragash 5 0 0 0 0 

KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 477 33 2 2714 2978 

 
 

 
   3.3     Problemet e hasura gjatë kësaj periudhe 

 
- Mos zgjidhja e  problemit të rasteve sociale , kjo kategori e konsumatorëve po ndikon në mungesën e 

inkasimit te kjo kategori e konsumatorëve. 
- Pamundësia e leximit të ujëmatsve për çdo muaj te një numër i konsumatorëve, nga inkasantët tek 

shtëpit (pronat) e konsumatorëve, pasi në kohën kur bëhet leximi nuk gjenden në shtëpi apo edhe 
nuk i hapin dyert për tiu mundësuar inkasantëve leximin e orëve ( kryesisht te konsumatorët që 
jetojn në ndërtesa kolektive-banesa). 

- Moszgjidhja e problemit të borxhit për  shpenzimet e uiit mes shitësit dhe blerësit të pronës, pronave 
të uzurpura që nga pas lufta, pronat që kan qenë nën administrimin e Agjensionit Kosovar të Pronës. 

 
    3.4     Masat e realizuara/ mosrealizuara nga periudha paraprake 

 
- Rritje të numrit të konsumatorëve në zonën e shërbimit si rezultat i legalizimit të konsumatorëve 
ilegal apo edhe pëlqimeve për kyqje. 
- Në rënien e inkasimit gjate tetor  ka ndikuar, mospagesa e konsumatorëve  
-Takime më përfaqësues nga konsumatorët e bizneseve dhe institucional dhe bisedimi i mundësive për 
pagesën e borxheve. 

 
 
 

    3.5   Masat e propozuara për periudhën në vazhdim 

 
- Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëvepas fillimit të aplikimit të faljes së borxheve 
- Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te konsumatorët të cilët në 

vijimësi nuk paguajn faturat 
- Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasntëve në arritjen e limitive në inkasim         
- Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të ujësjellsit dhe 

kanalizimit 

- Kontakte të vazhdueshme me konsumatorë të cilët kanë të papaguara të muajt e fundit dhe borxhet 

mbi 100 euro 
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3.6     PERFORMANCAT- SHPK 

                 3.6.1    NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
   

           NJ.P - PRIZREN 
    

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 TM3-2016 TM4-2016 

       1   Shtëpiak  27,478 28,185                        28,410                         28,355  

2  Ndryshimi   
 

707                             225                              (55) 

3  Ndryshimi në %  
 

2.57% 0.82% -0.20% 

       4   Kome.-Indu.  3,963 4,013                          4,000                           3,966  

5  Ndryshimi   
 

50                             (13)                             (34) 

6  Ndryshimi në %  
 

1.3                            (0.3)                            (0.8) 

       7   Institucional  383 384                             378                              348  

8  Ndryshimi   
 

1                               (6)                             (30) 

9  Ndryshimi në %  
 

0.3                            (1.6)                            (7.8) 

     10   TOTAL  31,824 32,582                        32,788                         32,669  

     11   Ndryshimi   
 

758                             206                            (119) 

     12   Ndryshimi në %  
 

2.4                              0.6                             (0.4) 
 

- Nga te dhenat tabelare shihet qe trendi i numrit te konsumatorëve është në rritje përveq TM4, ku kemi një rënie të numrit të komsumatorëve 

pasi që Lugishta e Hasit është larguar nga faturimi pasi që ka kaluar në menaxhim të KRU”Radoniqi” 

 



26 

         3.6.2    NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

          NJ.P - SUHAREKË 
    

      
TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No. Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 TM3-2016 TM4-2016 

1 Shtëpiak 4,973 5,001                          5,125                           5,126  

2 Ndryshimi 
 

28                             124                                  1  

3 Ndryshimi në % 
 

0.56% 2.49% 0.02% 

4 Kome.-Indu. 487 497                             537                              550  

5 Ndryshimi 
 

10                               40                                13  

6 Ndryshimi në % 
 

2.1                              8.2                               2.6  

7 Institucional 39 89                               88                                83  

8 Ndryshimi 
 

50                               (1)                               (5) 

9 Ndryshimi në % 
 

128.2                            (2.6)                            (5.6) 

10 TOTAL 5,499 5,587                          5,750                           5,759  

11 Ndryshimi 
 

88                             163                                  9  

12 Ndryshimi në % 
 

1.6                              3.0                               0.2  
 
Numri i faturave të lëshuara ka shkuar gradualisht duke u rritur në çdo TM në mënyrë logjike duke u rritur numri i konsumatorëve 

 



27 

3.6.3     NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA  
 

            NJ.P - MALISHEVË    
   

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 TM3-2016 TM4-2016 

       1   Shtëpiak  3,862 3,894                          3,901                           4,185  

2  Ndryshimi   
 

32                                 7                              284  

3  Ndryshimi në %  
 

0.83% 0.18% 7.29% 

       4   Kome.-Indu.  539 550                             548                              553  

5  Ndryshimi   
 

11                               (2)                                 5  

6  Ndryshimi në %  
 

2.0                            (0.4)                              0.9  

       7   Institucional  49 49                               52                                54  

8  Ndryshimi   
 

-                                 3                                  2  

9  Ndryshimi në %  
 

-                              6.1                               4.1  

     10   TOTAL  4,450 4,493                          4,501                           4,792  

     11   Ndryshimi   
 

43                                 8                              291  

     12   Ndryshimi në %  
 

1.0                              0.2                               6.5  

 
 

 Te numri i faturave te lëshuara , krahasuar me TM3, kemi një rritje prej 299  faturave të lëshuara, kjo rritje është  për  arsye te regjistrimit te 

konsumatorëve te rinj te fshatit Bellanice. 
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3.6.4     NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA  

 
            NJ.P - DRAGASH 

    
      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 TM3-2016 TM4-2016 

       1   Shtëpiak  1,169 1,180                          1,187                           1,188  

2  Ndryshimi   
 

11                                 7                                  1  

3  Ndryshimi në %  
 

0.94% 0.60% 0.08% 

       4   Kome.-Indu.  137 139                             142                              189  

5  Ndryshimi   
 

2                                 3                                47  

6  Ndryshimi në %  
 

1.5                              2.2                             33.8  

       7   Institucional  84 84                               84                                36  

8  Ndryshimi   
 

-                               -                                (48) 

9  Ndryshimi në %  
 

-                               -                             (57.1) 

     10   TOTAL  1,390 1,403                          1,413                           1,413  

     11   Ndryshimi   
 

13                               10                                -    

     12   Ndryshimi në %  
 

0.9                              0.7                                -    

 
Numri i faturave të lëshuara bëhët në bazë të evidentimit në teren dhe kërkesave për kyqje të reja në ujësjells. 
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3.6.5     NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
   

                   K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
  

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 TM3-2016 TM4-2016 

       1   Shtëpiak  37,487 38,260 38,623 38,854 

2  Ndryshimi   
 

773 363 231 

3  Ndryshimi në %  
 

2.06% 0.97% 0.60% 

       4   Kome.-Indu.  5,126 5,199 5,227 5,258 

5  Ndryshimi   
 

73 28 31 

6  Ndryshimi në %  
 

1.4 0.5 0.6 

       7   Institucional  605 606 602 521 

8  Ndryshimi   
 

1 (4) (81) 

9  Ndryshimi në %  
 

0.2 (0.7) (13.4) 

     10   TOTAL  43,218 44,065 44,452 44,633 

     11   Ndryshimi   
 

847 387 181 

     12   Ndryshimi në %  
 

2.0 0.9 0.4 

 
-Në nivel rajonal kemi një trend të rritjes së numrit të konsumatorëve në zonën e shërbimit, si rezultat i rritjes së numrit të konsumatorëve që ofrojm 
shërbimet. 
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3.7    FATURIMI - m3 
    

   
  

          3.7.1    NJ.P - PRIZREN 
    

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No. Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 

           1   Shtëpiak                    1,084,074                    1,193,798                    1,390,382                    1,093,223  

           2   Ndryshimi                         109,724                       196,584                     (297,159) 

           3   Ndry. %                               10.1                             18.1                           (24.9) 

           4   Kome.-Indu.                         96,377                       110,532                       132,026                       100,543  

           5   Ndryshimi                           14,155                         21,494                       (31,483) 

           6   Ndry. %                               14.7                             22.3                           (28.5) 

           7   Institucional                       121,140                       113,587                       121,677                       129,430  

           8   Ndryshimi                           (7,553)                          8,090                           7,753  

           9   Ndry. %                               (6.2)                              6.7                               6.8  

        10   TOTAL                    1,301,591                    1,417,917                    1,644,085                    1,323,196  

        11   Ndryshimi                         116,326                       226,168                     (320,889) 

        12   Ndry. %                                 8.9                             17.4                           (22.6) 
 
 

- Trendi i faturimit ne m³ gjate TM2 dhe TM3 është më i madh si rezultat i rritjes së konsumait sezonal, ndërsa në TM4 ka rënie pasi që në cdo vit 

në këtë periudhë kemi rënie në krahasim  me TM paraprak. 
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FATURIMI - m3 
    

    3.7.2     NJ.P - SUHAREKË 
    

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No. Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 

           1   Shtëpiak                       181,164                       214,598                       244,232                       204,032  

           2   Ndryshimi                           33,434                         29,634                       (40,200) 

           3   Ndry. %                               18.5                             16.4                           (18.7) 

           4   Kome.-Indu.                           9,330                         13,334                         15,643                         12,042  

           5   Ndryshimi                             4,004                           2,309                         (3,601) 

           6   Ndry. %                               42.9                             24.7                           (27.0) 

           7   Institucional                         13,714                         14,167                         12,413                         17,126  

           8   Ndryshimi                                453                         (1,754)                          4,713  

           9   Ndry. %                                 3.3                           (12.8)                            33.3  

        10   TOTAL                       204,208                       242,099                       272,288                       233,200  

        11   Ndryshimi                           37,891                         30,189                       (39,088) 

        12   Ndry. %                               18.6                             14.8                           (16.1) 

 
Edhe faturimi në [m3] ka pasur rritje në harmoni me prodhimin në [m3]  
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FATURIMI - m3 
    

    3.7.3     NJ.P - MALISHEVË 
    

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No. Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 

           1   Shtëpiak                       110,086                       117,729                       115,914                       106,976  

           2   Ndryshimi                             7,643                         (1,815)                        (8,938) 

           3   Ndry. %                                 6.9                             (1.6)                            (7.6) 

           4   Kome.-Indu.                           9,907                           9,178                         11,463                         12,403  

           5   Ndryshimi                              (729)                          2,285                              940  

           6   Ndry. %                               (7.4)                            23.1                             10.2  

           7   Institucional                         15,809                         21,460                         11,962                         14,704  

           8   Ndryshimi                             5,651                         (9,498)                          2,742  

           9   Ndry. %                               35.7                           (60.1)                            12.8  

        10   TOTAL                       135,802                       148,367                       139,339                       134,083  

        11   Ndryshimi                           12,565                         (9,028)                        (5,256) 

        12   Ndry. %                                 9.3                             (6.6)                            (3.5) 

 

 Faturimi   i ujit në m3 në TM4/2016,krahasuar me TM3/2016  është ulur 5,256 m3,kjo ulje edhe  ne ketë tremujor  është bërë për arsye se edhe  
në muajt tetor dhe nëntor nuk  kemi pasur furnizim të rregullt të ujit në këto fshatra: Drenoc, Carralluk, Ladroc . 

 
 
 
 
 
 



33 

 

FATURIMI - m3 
    

    3.7.4     NJ.P - DRAGASH 
    

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No. Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 

           1   Shtëpiak                         27,667                         27,821                         38,901                         23,853  

           2   Ndryshimi                                154                         11,080                       (15,048) 

           3   Ndry. %                                 0.6                             40.0                           (54.1) 

           4   Kome.-Indu.                           1,476                           1,930                           2,770                           3,036  

           5   Ndryshimi                                454                              840                              266  

           6   Ndry. %                               30.8                             56.9                             13.8  

           7   Institucional                           5,352                           4,345                           5,033                           4,067  

           8   Ndryshimi                           (1,007)                             688                            (966) 

           9   Ndry. %                             (18.8)                            12.9                           (22.2) 

        10   TOTAL                         34,495                         34,096                         46,704                         30,956  

        11   Ndryshimi                              (399)                        12,608                       (15,748) 

        12   Ndry. %                               (1.2)                            36.6                           (46.2) 

 
 
Në TM4.ka rënje për shkak se në kët periudhë bie fluksi i popullatës në zonën ku menaxhon Njësia në Dragash. 
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FATURIMI - m3 
    TM1 - TM2 - TM3- TM4- 2016 

   3.7.5    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
  

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No. Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 

           1   Shtëpiak                    1,402,991                    1,553,946                    1,789,429                    1,428,084  

           2   Ndryshimi                                -                         150,955                       235,483                     (361,345) 

           3   Ndry. %                                -                               10.8                             16.8                           (23.3) 

           4   Kome.-Indu.                       117,090                       134,974                       161,902                       128,024  

           5   Ndryshimi                                -                           17,884                         26,928                       (33,878) 

           6   Ndry. %                                -                               15.3                             23.0                           (25.1) 

           7   Institucional                       156,015                       153,559                       151,085                       165,327  

           8   Ndryshimi                                -                           (2,456)                        (2,474)                        14,242  

           9   Ndry. %                                -                               (1.6)                            (1.6)                              9.3  

        10   TOTAL                    1,676,096                    1,842,479                    2,102,416                    1,721,435  

        11   Ndryshimi                         166,383                       259,937                     (380,981) 

        12   Ndry. %                                 9.9                             15.5                           (20.7) 

 
 
-Edhe në nivel rajonal kemi rënie të faturimit në TM4 si rezultat i rënies së konsumait sezonal. 
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3.8     FATURIMI  -  € 
      TM1-TM2 - TM3 - TM4-  2016 

     3.8.1   NJ.P - PRIZREN 
      

        TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4-2016 ND-TM4- TM3 NDRYSHIMI- % 

       1   Faturimi total-€           750,227.57           792,897.96           897,243.43           757,846.89             (139,396.54)                             (18.58) 

       2   Total- Shte.           541,466.06           574,999.25           656,382.52           535,173.00             (121,209.52)                             (22.39) 

       3   Total- kome.           133,492.44           142,852.57           162,175.27           135,703.22               (26,472.05)                             (19.83) 

       4   Total-Inst.             75,269.07             75,046.14             78,685.64             86,970.67                   8,285.03                                11.01  

       5   Te tjera             16,629.31             10,089.11               4,992.35             17,792.88                 12,800.53                                76.98  

       6   Total        766,856.88        802,987.07        902,235.78        775,639.77          (126,596.01)                             (16.51) 

-Edhe faturimi   në TM4 në krahasim me TM3 ka rënie si rezultat i rënies së konsumit të ujit 

       3.2.2    NJ.P - SUHAREKË 
    

  
 

        TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4-2016 ND-TM4- TM3 NDRYSHIMI- % 

       1   Faturimi uji-€           110,024.98           131,830.52           145,126.30           125,023.72               (20,102.58)                             (18.27) 

       2   Total- Shte.             86,094.76           104,635.46           117,331.70             96,727.98               (20,603.72)                             (23.93) 

       3   Total- kome.             11,560.82             15,060.67             17,072.16             13,832.88                 (3,239.28)                             (28.02) 

       4   Total-Inst.             12,369.40             12,134.39             10,722.44             14,462.86                   3,740.42                                30.24  

       5   Te tjera               2,403.43               3,836.31                  370.85                  938.00                      567.15                                23.60  

       6   Total        112,428.41        135,666.83        145,497.15        125,961.72             (19,535.43)                             (17.38) 

Faturimi në Euro gjatë vitit 2016 ka shënuar ngritje graduale në bazë të sasisë së ujit të prodhuar dhe vlera totale vjetore është  519,554.11 [€] e cila e 
ka tejkaluar vlerën e planifikuar në plan – biznes 2016-2019 prej    446,247.00 [€] 
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3.8.3    FATURIMI  -  € 
TM1-TM2 - TM3 - TM4-  2016 

     NJ.P - MALISHEVË 
      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4-2016 ND-TM4- TM3 NDRYSHIMI- % 

       1   Faturimi-€             79,544.63             90,346.41             86,454.81             84,404.37                 (2,050.44)                               (2.58) 

       2   Total- Shte.             53,268.01             60,521.98             60,049.71             57,417.54                 (2,632.17)                               (4.94) 

       3   Total- kome.             13,153.82             12,215.43             14,034.25             14,861.42                      827.17                                  6.29  

       4   Total-Inst.             13,122.80             17,609.00             12,370.85             12,125.41                    (245.44)                               (1.87) 

       5   Te tjera               5,484.79               3,333.07               2,242.71               2,444.76                      202.05                                  3.68  

       6   Total          85,029.42          93,679.48          88,697.52          86,849.13               (1,848.39)                               (2.17) 

 Faturimi në euro për TM4 është 86,849.13, që krahasuar me TM3, këtu  kemi  rënie  për 1,848.39 €. Kjo ulje e faturimit në euro,  është si pasoj 

e kushteve atmosferike qe kane mbretëruar ne ketë tremujor, e veçanërisht fundi i muajve  nëntor dhe dhjetor ka qenë i vështir për leximin e 

ujëmatësave , ku ka pasur raste kur pusetat kane qene te mbuluara me ujë, ose konsumatori e ka mbuluar puseten për ta mbrojtur ujëmatësin 

nga ngricat, dhe këto probleme ka mundësi  qe kane ndikuar ne faturim me te ulet. 

3.8.4    TM1-TM2 - TM3 - TM4-  2016 
     NJ.P - DRAGASH 

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4-2016 ND-TM4- TM3 NDRYSHIMI- % 

       1   Faturimi-€             24,486.09             21,468.48             27,092.87             20,620.30                 (6,472.57)                             (26.43) 

       2   Total- Shte.             14,401.55             14,461.85             18,828.82             12,948.09                 (5,880.73)                             (40.83) 

       3   Total- kome.               2,526.00               2,789.20               3,494.15               3,952.55                      458.40                                18.15  

       4   Total-Inst.               7,558.54               4,217.43               4,769.90               3,719.66                 (1,050.24)                             (13.89) 

       5   Te tjera                    79.00                  738.20                  464.11                  231.00                    (233.11)                           (295.08) 

       6   Total          24,565.09          22,206.68          27,556.98          20,851.30               (6,705.68)                             (27.30) 

 
Për shkak të rënjes së fluksit të popullatës në TM4.është paraqit edhe rënja e faturimit në euro. 
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3.8.5    FATURIMI  -  € 

      TM1-TM2 - TM3 - TM4-  2016 
     K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

    

        TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4-2016 ND-TM4- TM3 NDRYSHIMI- % 

       1   Faturimi-€           964,283.27        1,036,543.37        1,155,917.41           987,895.28             (168,022.13)                              (17.42) 

       2   Total- Shte.           695,230.38           754,618.54           852,592.75           702,266.61             (150,326.14)                              (21.62) 

       3   Ndryshimi                                     -      

       4   Ndry. %                                     -      

       5   Total- kome.           160,733.08           172,917.87           196,775.83           168,350.07               (28,425.76)                              (17.69) 

       6   Ndryshimi                                     -      

       7   Ndry. %                                     -      

       8   Total-Inst.           108,319.81           109,006.96           106,548.83           117,278.60                 10,729.77                                   9.91  

       9   Ndryshimi                                     -      

     10   Ndry. %                                     -      

     11   Te tjera             24,596.53             17,996.69               8,070.02             21,406.64                 13,336.62                                 54.22  

     12   Total        988,879.80     1,054,540.06     1,163,987.43     1,009,301.92             (154,685.51)                              (15.64) 

 
- Edhe në nivel rajonal kemi rënie të faturmit në euro si rezultat i rënies së konsumait të ujit. 
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3.9     ARKËTIMI -€ 
 

                TM1-TM2-TM3 -TM4 – 2016 
 

   
  

           3.9.1   NJ.P. PRIZREN 
 

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat 
TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND. TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

1  Total- Shtëpiak           432,038.20           479,086.39           692,067.23           542,330.98         (149,736.25)                       (21.64) 

2  Total-Komercial-Industrial             74,016.92             74,766.27           103,127.94           119,328.80             16,200.86                          15.71  

3  Total Institucional             55,280.73             80,352.55             81,650.25           158,210.21             76,559.96                          93.77  

4  Total- ujë           561,335.85           634,205.21           876,845.42           819,869.99           (56,975.43)                         (6.50) 

5  Te tjera               7,209.78               3,339.38             10,435.02               4,006.79             (6,428.23)                       (61.60) 

6  TOTAL           568,545.63           637,544.59           887,280.44           823,876.78           (63,403.66)                         (7.15) 

 
-Trendi i arkëtimit shihet me tendencë të rritjes përveq një rënie të lehtë në TM4, pasi që në TM3 ka qenë përfundimi i kohës së Ligjit për Faljen e 
borxheve dhe konsumatorët kanë paguar fillimisht një pjesë të borxhit dhe pastaj nënshkruanin kontratë për pagesë më kiste. 
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3.9.2     ARKËTIMI -€ 
 

      TM1-TM2-TM3 -TM4 – 2016 
 

     NJ.P. SUHAREKË 
 

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND. TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

1  Total- Shtëpiak             54,619.98             61,849.16             74,721.37             65,036.97             (9,684.40)                       (12.96) 

2  Total-Komercial-Industrial               6,223.62               4,736.81               5,908.64               7,366.11               1,457.47                          24.67  

3  Total Institucional             14,554.38             12,994.23               7,912.41             22,634.26             14,721.85                        186.06  

4  Total- ujë             75,397.98             79,580.20             88,542.42             95,037.34               6,494.92                            7.34  

5  Te tjera               3,720.76               3,836.51                  320.00                  195.85                (124.15)                       (38.80) 

6  TOTAL             79,118.74             83,416.71             88,862.42             95,233.19               6,370.77                            7.17  

 
Arkëtimi gjatë vitit 2016 për çdo tre mujor ka shënuar rritje me përqindje të caktuar dhe vlera totale e arkëtimit është 346,631.06 [€], megjithatë në 
raport me vlerën e faturimit në euro, arkëtimi ka një ngecje me 172,923.05 [€]. 
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3.9.3     ARKËTIMI -€ 
 
TM1-TM2-TM3 -TM4 – 2016 
 
NJ.P. MALISHEVË 
 

      TM1-TM2- TM3- TM4 - 2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND. TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

1  Total- Shtëpiak             42,277.64             44,136.52             48,520.83             52,011.68               3,490.85                            7.19  

2  Total-Komercial-Industrial               9,965.28             10,237.45             12,974.49               9,455.17             (3,519.32)                       (27.12) 

3  Total Institucional             11,156.37             19,596.68             13,432.16             17,643.94               4,211.78                          31.36  

4  Total- ujë             63,399.29             73,970.65             74,927.48             79,110.79               4,183.31                            5.58  

5  Te tjera               1,576.55               3,751.79               2,285.15                  595.19             (1,689.96)                       (73.95) 

6  TOTAL             64,975.84             77,722.44             77,212.63             79,705.98               2,493.35                            3.23  

 
 Arkëtimi  i mjeteve nga uji në TM4/2016, krahasuar me TM3, në tremujorin e katërtë   kemi një ngritje në arkëtim për 2,493 €. Kjo rritje e arkëtimit është 

për faktin se kemi pasur një angazhim me te mirë te inkasantëve dhe kontrollës, ku shihet edhe nga tabela se konsumatoret shtëpiak kane paguar 3,490.85 

€ me shumë, dhe institucionet kanë paguar krahasuar me tremujorin e kaluar 4,211.78 € me shumë. 

 Arkëtime të tjera: Në këtë tremujor kemi arkëtim më pakë për 1,689.96 € krahasuar me TM3,mendojmë se kjo rënie është për shkak te uljes 

së kërkesave  për tu kryer shërbime institucioneve dhe e konsumatorëve. 
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3.9.4     ARKËTIMI -€ 
 

      TM1-TM2-TM3 -TM4 – 2016 
 

     NJ.P. DRAGASH 
 

      TM1-TM2- TM3- TM4 -2016 

No.  Të dhënat 
TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND. TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

1  Total- Shtëpiak               9,247.53             11,954.56             21,729.82             11,764.16             (9,965.66)                       (45.86) 

2  Total-Komercial-Industrial               2,755.03               2,258.25               3,288.81               4,463.91               1,175.10                          35.73  

3  Total Institucional               4,536.25               5,122.67               3,017.48               7,381.46               4,363.98                        144.62  

4  Total- ujë             16,538.81             19,335.48             28,036.11             23,609.53             (4,426.58)                       (15.79) 

5  Te tjera                  128.73                  752.01                  421.75                  231.00                (190.75)                       (45.23) 

6  TOTAL             16,667.54             20,087.49             28,457.86             23,840.53             (4,617.33)                       (16.23) 

 
Inkasimi në TM4.është në rënje në krahasim me TM3.por më i mirë se në TM1.dhe TM2. Në kët periudhë institucionët kanë paguar më shumë 
sidomos vlen të ceket shuma që ka paguar Komuna në shumën prej 2.985.00 €. 
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3.9.5     ARKËTIMI -€ 
      TM1-TM2-TM3 -TM4 – 2016 

     K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 JAN-DHJETOR 2016 

1  Total- Shtëpiak           538,183.35           597,026.63           837,039.25           671,143.79              1,972,249.23  

2  Ndryshimi               58,843.28           240,012.62         (165,895.46)   

3  Ndry. %    10.9% 40.2% -19.8%   

4  Total-Komercial-Industrial             92,960.85             91,998.78           125,299.88           140,613.99                 310,259.51  

5  Ndryshimi                  (962.07)            33,301.10             15,314.11    

6  Ndry. %    -1.0% 36.2% 12.2%   

7  Total Institucional             85,527.73           118,066.13           106,012.30           205,869.87                 309,606.16  

8  Ndryshimi               32,538.40           (12,053.83)            99,857.57    

9  Ndry. %    38.0% -10.2% 94.2%   

10  Total - ujë           716,671.93           807,091.54        1,068,351.43        1,017,627.65              2,592,114.90  

11  Ndryshimi               90,419.61           261,259.89           (50,723.78)   

12  Ndry. %    12.6% 32.4% -4.7%   

13  Te tjera             12,635.82             11,679.69             13,461.92               5,028.83                   37,777.43  

14  Ndryshimi                  (956.13)              1,782.23             (8,433.09)   

15  Ndry. %    -7.6% 15.3% -62.6%   

16  TOTAL           729,307.75           818,771.23        1,081,813.35        1,022,656.48              2,629,892.33  

17  Ndryshimi               89,463.48           263,042.12           (59,156.87)   

18  Ndry. %    12.3% 32.1% -5.5%   
-Edhe në nivel rajonal  trendi i arkëtimit shihet me tendencë të rritjes përveq një rënie të lehtë në TM4, pasi që në TM3 ka qenë përfundimi i kohës së Ligjit për 
Faljen e borxheve dhe konsumatorët kanë paguar fillimisht një pjesë të borxhit dhe pastaj nënshkruanin kontratë për pagesë më kiste. 
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4.     RAPORT I SHËRBIMIT FINANCIAR 

 

 

4.1 Aktivitetet  Tetor- Dhjetor   2016 

 
Aktivitetet nga shërbimi financiar për TM4 2016 kanë qenë të shumta, disa nga aktivitetet për këtë tre mujor janë këto: 

 Regjistrimi i arkave, furnitorëve, depove si dhe aseteve për muajt përkatës. 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregaditja e listave për regjistrimin e arkave, inventarit dhe depove të kompanisë dhe fillimin e regjistrimeve sipas vendimit dhe ligjit për regjistrim të 

aseteve. 

 Pregatitja e raporteve mujore, si dhe tremujore, si inkasimin, të hyrat dhe ato të shpenzimeve për TM4, gjithashtu edhe raportet mujore per ARRU 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e 

tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, me apo pa kontratë, aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas kontrollimeve; 

 Takime me kryeshefin lidhur me performancat e muajve, Tetor – Dhjetor 2016 si dhe takime me menaxherët e njësive.  

 Raportet ditore me shërbimet brenda departamentit të financave; atë të logjistikës, portoarkave, etj. 

 Gjithashtu, kemi pasur edhe angazhim më të madhë në arritjen e normës më të lartë të inkasimit, rritjen e performancës, ku në këtë tre mujor 

inkasimi ka qenë dukshëm më i mirë se sa tremujori i kaluar. 
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4.2     SHPENZIMET 
 

                TM1 - TM2-TM3- TM4- 2016 
 

                4.2.1     NJ.P. – PRIZREN 
 

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND-TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative         628,185.91       549,688.02       583,952.89       704,449.10        120,496.21  20.6 

         2   Ndryshimi              (78,498)             34,265            120,496      

         3   Ndryshimi ne %                  (12.5)                   6.2                  20.6      

         4   Pagat     332,137.21    348,210.27    362,072.20    341,606.25      (20,465.95) -5.7 

         5   Energjia elektrike     212,091.10    110,188.36    117,646.75    187,255.09        69,608.34  59.2 

         6   Shpenzimet e derivateve        12,272.67         9,519.97      10,365.12      16,357.69          5,992.57  57.8 

         7   Mirembajtja dhe riparimet        37,917.61      41,676.13      35,061.38      65,231.65        30,170.27  86.0 

         8   Mirembajtja e automjeteve          5,523.26         2,534.30         4,216.04         5,812.00          1,595.96  37.9 

         9   Shpenzimet e taksave          3,041.28         2,935.71         7,804.67      23,222.78        15,418.11  197.5 

       10   Kemikalet          1,233.30         1,947.41         2,290.41         1,947.42            (342.99) -15.0 

       11   Shpenzimet tjera        23,969.48      32,675.87      44,496.32      63,016.22        18,519.90  41.6 

 
 
 
 
 
 



45 

 
 
 
 
 

4.2.2     SHPENZIMET 
 

                   TM1 - TM2-TM3- TM4- 2016 
 

                   NJ.P. – SUHAREKË 
 

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND-TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative         88,606.88         79,375.29         98,372.01       118,232.86          19,860.85  20.2 

         2   Ndryshimi                (9,232)             18,997              19,861      

         3   Ndryshimi ne %                  (10.4)                 23.9                  20.2      

         4   Pagat        46,723.45      48,318.36      56,496.37      57,329.88             833.51  1.5 

         5   Energjia elektrike        34,630.79      23,298.78      29,679.82      40,808.76        11,128.94  37.5 

         6   Shpenzimet e derivateve          1,290.42         1,664.50         2,934.97         2,988.22                53.25  1.8 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          2,960.01         4,572.96         2,727.02         6,761.45          4,034.43  147.9 

         8   Mirembajtja e automjeteve          1,098.82            636.84         1,804.88         1,783.98              (20.90) -1.2 

         9   Shpenzimet e taksave             169.07            150.00         1,415.26         2,634.62          1,219.36  86.2 

       10   Kemikalet             486.88                     -              826.24            394.32            (431.92) -52.3 

       11   Shpenzimet tjera          1,247.44            733.85         2,487.45         5,531.62          3,044.17  122.4 
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4.2.3     SHPENZIMET 
 
             TM1 - TM2-TM3- TM4- 2016 
 

                   NJ.P. – MALISHEVË 
 

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND-TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative           72,221.63         64,093.41         73,380.05         98,372.50          24,992.45  34.1 

         2   Ndryshimi                (8,128)               9,287              24,992      

         3   Ndryshimi ne %                  (11.3)                 14.5                  34.1      

         4   Pagat        38,594.74      39,781.90      46,583.79      49,807.52          3,223.73  6.9 

         5   Energjia elektrike       29,285.10      16,889.80      18,400.76      27,965.42          9,564.66  52.0 

         6   Shpenzimet e derivateve          1,345.36         1,353.85         1,438.21         2,905.51          1,467.30  102.0 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          1,377.64         3,384.30            561.22         7,816.30          7,255.08  1292.7 

         8   Mirembajtja e automjeteve             367.13         1,100.65         1,035.21            293.28            (741.93) -71.7 

         9   Shpenzimet e taksave                57.20                 7.63         1,531.20         2,560.65          1,029.45  67.2 

       10   Kemikalet             381.93            388.31            282.39         1,192.28             909.89  322.2 

       11   Shpenzimet tjera             812.53         1,186.97         3,547.27         5,831.54          2,284.27  64.4 
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4.2.4    SHPENZIMET 
 

                  TM1 - TM2-TM3- TM4- 2016 
 

                  NJ.P. – DRAGASH 
 

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND-TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative         29,322.38         25,530.19         28,264.04         31,177.64            2,913.60  10.3 

         2   Ndryshimi                (3,792)               2,734                2,914      

         3   Ndryshimi ne %                  (12.9)                 10.7                  10.3      

         4   Pagat        24,758.57      22,248.59      23,929.50      22,359.11        (1,570.39) -6.6 

         5   Energjia elektrike          2,131.93         1,028.77            701.80         2,173.80          1,472.00  209.7 

         6   Shpenzimet e derivateve             316.70            325.03            451.41            365.69              (85.72) -19.0 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          1,013.38            149.26            583.03         1,567.70             984.67  168.9 

         8   Mirembajtja e automjeteve             347.24            788.29            225.02            640.53             415.51  184.7 

         9   Shpenzimet e taksave                       -                       -              299.64            419.45             119.81  40.0 

       10   Kemikalet             412.08                     -              412.08            412.08                       -    0.0 

       11   Shpenzimet tjera             342.48            990.25         1,661.56         3,239.27          1,577.71  95.0 
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4.2.5    SHPENZIMET 
 

                   TM1 - TM2-TM3- TM4- 2016 
 

                   K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
 

    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 TM3- 2016 TM4- 2016 ND-TM4/TM3 NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative        818,336.80       718,686.91       783,968.99       952,232.11        168,263.12  21.5 

         2   Ndryshimi                       -              (99,650)             65,282            168,263      

         3   Ndryshimi ne %                       -                  (12.2)                   9.1                  21.5      

         4   Pagat        442,213.97       458,559.12       489,081.86       471,102.77      (17,979.09) -3.7 

         5   Energjia elektrike        278,138.92       151,405.71       166,429.13       258,203.07        91,773.94  55.1 

         6   Shpenzimet e derivateve          15,225.15         12,863.35         15,189.71         22,617.12          7,427.41  48.9 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          43,268.64         49,782.65         38,932.65         81,377.10        42,444.45  109.0 

         8   Mirembajtja e automjeteve            7,336.45           5,060.08           7,281.15           8,529.79          1,248.64  17.1 

         9   Shpenzimet e taksave            3,267.55           3,093.34         11,050.77         28,837.51        17,786.74  161.0 

       10   Kemikalet            2,514.19           2,335.72           3,811.12           3,946.10             134.98  3.5 

       11   Shpenzimet tjera          26,371.93         35,586.94         52,192.60         77,618.65        25,426.05  48.7 
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 Arsyeshmëria e shpenzimeve 

 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e IV-të 2016, në krahasim me shpenzimet e tremujorit të III-të të vitit 2016, janë më të larta, por edhe ne këtë 
tremujor inkasimi dhe mbulueshmëria ka qenë e kënaqshme. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti shpenzimet; 

Pozicioni te shpenzimet e pagave, kemi një ulje të shpenzimeve, jo pse ka ndryshuar edhe aq numri i punëtorëve, por shtesat për punëtorë kanë qenë më të mëdha 

në tremujorin e kaluar, për shkak të ligjit për faljen e borxheve, që ka ndikuar në rritjen e inkasimit dhe në rritjen e shtesave për punëtor, të cilët kanë qenë direkt 

të kyçur në inkasim. 

Ndërsa te shpenzimet e energjisë elektrike kemi rritje të lartë të shpenzimeve në krahasim me tremujorin paraprak, kjo rritje ka ardhur për shkak se në tremujorin e 

IV, faturohemi me tarifë dimrore, pra me rritje të çmimit, edhe pse konsumi mund të jetë I njetë, por tarifa dimrore ka ndikuar në rritje të shpenzimeve. 

Gjithashtu edhe në pozicionin e derivateve kemi një rritje të shpenzimeve, e sidomos në njësinë e Prizrenit, për shkak se në periudhen e dimrit shfrytëzohet ngrohja 

qendrore dhe kjo ka ndikuar në rritje të shpenzimeve për këtë kategori. 

Edhe te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve kemi një rritje të shpenzimeve, ngase në këtë tremujor ka qenë nevoja më e lartë për intervenime në rrjet të ujit 

dhe kanalizimit. 

Edhe ai taksave ka rritje në këtë tremujor, për arsye se, sherbimi juridik dhe ai me konsumator, shumë lëndë kanë dërguar tek përmbaruesi. 
Te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë, shpenzimet e udhëtimeve zyrtare, shpenzimet e dhuratave etj, kemi një 
rritje të tyre, ngase në këtë tremujor janë dhënë dhurata për punëtorët e kompanisë, si për festën e 28 Nëntorit, ashtu edhe për Vitin e Ri. 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të larta në krahasim me tremujorin e II-të, ku pozicioni i energjisë elektrike, i mirëmbajtje dhe 

riparimit dhe ai i shpenzimeve tjera, ka ndikuar në rritje të përgjithëshme të shpenzimeve, por që edhe  përformanca është e mirë, falë inkasimit të mirë. 

Më poshtë do të japim edhe arsyjet më konkrete sipas njësive; 
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4.3   TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
            TM1- TM2- TM3- TM4- 2016 

              4.3.1      NJ.P. - PRIZREN 
      

       

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 TM3- 2016 TM4 -2016 ND- TM4/TM3 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.42 0.43 0.42 0.43 0.01 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.58 0.57 0.58 0.57 -0.01 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 75.82 79.99 97.73 108.18 10.45 

Norma e arketimit - Amviserite % 81.79 83.32 105.44 101.34 -4.10 

Norma e arketimit -Komercial-Indu. % 53.87 52.34 63.59 87.93 24.34 

Norma e arketimit -Institucional % 73.97 107.07 103.77 181.91 78.14 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.91 1.16 1.52 1.17 -0.35 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.29 6.86 6.82 7.00 0.18 

 
-Trendi i normës së arkëtimit tek të trija kategorit e konsumatorëve është në rritje si rezultat i rritjes së aktiviteteve të Shërbimit me Konsumatorë ( 
inkasimit dhe kontrollës 
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4.3.2   TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
                 TM1- TM2- TM3- TM4- 2016 

                  NJ.P. - SUHAREKË 
      

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 TM3- 2016 TM4 -2016 ND- TM4/TM3 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.45 0.45 0.47 0.45 -0.02 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.55 0.55 0.53 0.55 0.02 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 66.22 60.37 61.01 76.02 15.01 

Norma e arketimit - Amviserite % 60.40 59.11 63.68 67.24 3.56 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 53.35 31.45 34.61 53.25 18.64 

Norma e arketimit -Institucional % 123.70 107.08 73.79 156.50 82.71 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.89 1.05 0.90 0.81 -0.09 

Staf per 1000 konsumatore numer 6.66 6.75 6.57 6.35 -0.22 

 
Treguesit e Performancës megjithatë nuk janë në nivelin e kënaqshëm dhe kërkohet angazhim i mëtejshëm në përmirësimin e gjendjes. 

- Norma e arkëtimit mesatare vjetore prej 66 [%] po ashtu është jo e kënaqshme. 

- Norma e arkëtimit te konsumatorët shtëpiak dhe ata komercial-industrial gjithashtu duhet përmirësuar. 

- Mbulimi operativ vjetor mesatar prej 0.91 është mbulueshmëri negative edhe pse në raport me vitin paraprak kemi një ndryshim pozitiv. 
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4.3.3    TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
     TM1- TM2- TM3- TM4- 2016 

      NJ.P. - MALISHEVË 
      

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 TM3- 2016 TM4 -2016 ND- TM4/TM3 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.39 0.43 0.41 0.39 -0.02 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.61 0.57 0.59 0.61 0.02 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 76.34 81.87 86.67 93.73 7.06 

Norma e arketimit - Amviserite % 73.84 72.93 80.80 90.59 9.79 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 78.43 83.81 92.45 63.62 -28.83 

Norma e arketimit -Institucional % 85.24 111.29 108.58 145.51 36.93 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.90 1.21 1.05 0.81 -0.24 

Staf per 1000 konsumatore numer 8.00 7.29 7.27 7.45 0.18 
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4.3.4    TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
                  TM1- TM2- TM3- TM4- 2016 

                   NJ.P. - DRAGASH 
      

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 TM3- 2016 TM4 -2016 ND- TM4/TM3 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.50 0.17 0.50 0.17 -0.33 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.50 0.83 0.50 0.83 0.33 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 75.80 90.06 103.48 114.50 11.02 

Norma e arketimit - Amviserite % 64.28 82.66 115.41 90.86 -24.55 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 114.14 80.96 94.12 112.94 18.82 

Norma e arketimit -Institucional % 90.39 121.46 63.26 198.44 135.18 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.57 0.79 1.01 0.76 -0.25 

Staf per 1000 konsumatore numer 14.55 11.45 11.34 11.33 -0.01 
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4.3.5     TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
                   TM1- TM2- TM3- TM4- 2016 

                    NJ.P. – MALISHEVË 
 

      
Treguesit e  Performancës [Njesia] 

2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 TM3- 2016 TM4 -2016 ND- TM4/TM3 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.39 0.43 0.41 0.39 -0.02 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.61 0.57 0.59 0.61 0.02 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 76.34 81.87 86.67 93.73 7.06 

Norma e arketimit - Amviserite % 73.84 72.93 80.80 90.59 9.79 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 78.43 83.81 92.45 63.62 -28.83 

Norma e arketimit -Institucional % 85.24 111.29 108.58 145.51 36.93 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.90 1.21 1.05 0.81 -0.24 

Staf per 1000 konsumatore numer 8.00 7.29 7.27 7.45 0.18 

 

 Uji i faturuar në TM3/2016 është 0.41 %, në TM4/2016 është 0.39 %, pra edhe këtu kemi një rënie të faturimit të ujit për - 0.02 %. Kjo rënie 
është si shkas i mos furnizimit të mirë me ujë i fshatrave të lartë shënuar. 

 Uji i pa faturuar në TM3/2016  është 0.57 %, ndërsa në TM4/2016 është 0.61 % apo 0.02%  humbje të ujit për shkak të keqpërdorimit të tij.  

 Norma e arkëtimit: Krahasuar me TM3(4.80 %), në këtë tremujor kemi ngritje prej 7.06 %. 

 Mbulimi operativ: në TM4 është 0.81 ose -0.24 %,  më pak krahasuar me TM3,kjo rënie është për faktin se janë  ka qenë periudha e pushimeve 
vjetore për punëtoret.  
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4.3.6     TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
                   TM1- TM2- TM3- TM4-2016 

                    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
    

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 TM3- 2016 TM4 -2016 ND- TM4/TM3 

Uje i faturuar-si perqindje % 42.20 42.69 42.39 41.76 -0.63 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 57.80 57.31 57.61 58.24 0.63 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 74.73 77.86 92.42 103.01 10.59 

Norma e arketimit - Amviserite % 77.97 79.12 98.18 95.57 -2.61 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 56.62 53.20 63.68 83.52 19.84 

Norma e arketimit -Institucional % 81.76 108.31 99.50 175.54 76.04 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.89 1.14 1.38 1.07 -0.31 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.52 7.21 7.15 7.10 -0.05 
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  RAPORT I MEDIAVE 
 
TETOR 
 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1    01.10.2016   RTV-BESA Prononcim rreth rehabilitimit të rrjetit të 
ujësjellësit në Landovicë 

2    01.10.2016   www.rtvbesa.com Artikulli: Landovica filloi rehabilitimin  e 
rrjetit të ujësjellësit 

3    17.10.2016   Televizioni Prizrenit Artikulli: Pronarët e tokave në Vlashnje, 
sërish nuk lejojnë të fillojnë punimet për 
ndërtimin e impiantit të ujërave të zeza 

4    19.10.2016   KOHA  DITORE Artikulli: Projekti i ujësjellësit për Anadrini, 
i varur nga  ndihma e nivelit qendror 

5    19.10.2016   www.koha.net Artikulli: Projekti i ujësjellësit për Anadrini, 
i varur nga  ndihma e nivelit qendror 

6    21.10.2016   Televizioni Opinion  Aktivitet për vetëdijësimin e nxënësve për 
kursimin e ujit, në shkollën e mesme të 
ultë "Fadil Hisari" në Prizren 

7    21.10.2016   www.tv-opinion.com Artikulli: "Hidroregjioni Jugor" para 
nxënësve në shkollën e mesme të ultë 
"Fadil Hisari" në Prizren 

8    21.10.2016   
www.televizioniopinion.facebook.com 

Aktivitet për kursimin e ujit në shkollën e 
mesme të ultë "Fadil Hisari" në Prizren 

9    26.10.2016    Mjetet e informimit Prizren  Njoftim: Ndërprerje e furnizimit me ujë 
në disa fshatra për shkak të defektit 

10    26.10.2016   www.rtvbesa.com  Artikulli: Për shkak të defektit në gypin 
kryesor, disa fshatra mbeten pa ujë 
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  NENTOR 
 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1     02.11.2016   MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM-NJËSIA SUHAREKË, NDËRPRERJE E 
FURNIZIMIT ME UJË NË FSHATIN GJINOC, PËR SHKAK TË 
PUNIMEVE 

2     02.11.2016    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: PËR SHKAK TË PUNIMEVE NË GYPIN 
KRYESOR, NESËR GJINOCI DO TË KETË REDUKTIME TË 
UJIT 

3    09.11.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË, PËR 
SHKAK TË TURBULLIMIT TË UJIT, SI PASOJË E RESHJEVE 

4    09.11.2016    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: PËR SHKAK TË RESHJEVE TË MËDHA TË 
SHIUT, UJI ËSHTË TURBULLUAR TE 40 BURIMET 

5    11.11.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREEN 

NJOFTIM- NJËSIA SUHAREKË: APEL TE BANORËT  E 
FSHATIT DOBËRDELAN, QË UJIN MOS T`A PËRDORIN 
PËR PIJE 

6    11.11.2016    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: HIDROREGJIONI JUGOR - APELON TE 
BANORËT E DOBËRDELANIT, QË MOS T`A PËRDORIN 
UJIN PËR PIJE 

7    14.11.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: PAS RESHJEVE TË FUNDIT TË SHIUT, UJI I 
PIJES ËSHTË NË GJENDJE TË RREGULLT DHE 
KONSUMATORËT MUND T`A PËRDORIN PËR PIJE 

8   14.11.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË NË DISA 
LAGJE, PËR SHKAK TË PARAQITJES SË DEFEKTIT 

9    14.11.2016    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: HIDROREGJIONI JUGOR- NJOFTON 
KONSUMATORËT PËR REDUKTIME TË UJIT PËR SHKAK 
TË PUNIMEVE 

10    14.11.2016    www.tv-opinion.com ARTIKULLI: TË MARTEN, DISA LAGJE TË QYTETIT PA UJË 
TË PIJES 

11    15.11.2016    Televizioni Prizrenit ARTIKULLI: FILLOJNË PUNIMET NË IMPIANTIN E 
VLASHNJES, SHUMICA E PRONARËVE TË TOKAVE 
KUNDËRSHTOJNË NJË GJË TË TILLË 

12    16.11.2016      KOHA  DITORE ARTIKULLI: TË PAKËNAQURIT ME SHPRONËSIMIN, 
KËRKOJNË VLERËSIM REAL PËR TOKAT E TYRE 
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  DHJETOR  
 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1    01.12.2016   MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

 NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË NË 
DISA LAGJE, PËR SHKAK TË PUNIMEVE 

2    01.12.2016   www.rtvbesa.com  ARTIKULLI: PUNIMET NË KOLEKTORIN E UJËRAVE 
TË ZEZA NË "TABAHANE", LËNË PA UJË DISA RUGË 
NË PRIZREN 

3   20.12.2016   www.prizrenpress.com  ARTIKULLI: FSHATI KOBAJË, PA PIKË UJI 

4   20.12.2016   Televizioni Prizrenit  ARTIKULLI: DIGJET POMPA E FURNIZIMIT NË 
QYTET, KOBJANËT NË HALL, QE 10 DITË NUK KANË 
UJË 

5   22.12.2016         KOSOVA SOT  ARTIKULLI: QË DHJETË DITË PA ASNJË PIKË UJË 

6   28.12.2016   MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

 NJOFTIM: NDËRPRERJE  E FURNIZIMIT ME UJË NË 
DISA LAGJE, PËR SHKAK TË PUNIMEVE NË SANIMIN 
E DEFEKTIT 

7   28.12.2016   www.rtvbesa.com  ARTIKULLI: DEFEKTI NË KOLEKTORIN E UJËRAVE TË 
ZEZA, LË PA UJË DISA LAGJE TË PRIZRENIT 
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V.   RAPORT I DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 

5.1  Aktivitetet  TM4-  2016 

 
Departamenti i administrates  gjatë këtij tremujori është marrur me  përgaditjen e raportëve dhe informatave 
nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të parapara për këtë 
departament. 
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgaditur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dalura nga Bordi i 
Drejtorëve,Komisioni i Auditimit,komiteti i financave,komiteti për staf dhe shperblime dhe Kryeshefi 
Ekzekutiv. 

 Pas përgaditjes së Procesverbaleve të Bordit,Komisionit të Auditimit dhe të komiteteve, janë njoftuar 
të gjitha sherbimet(udhëheqësit) lidhur me konkluzionet apo raportet e kërkuara nga mbledhjet në 
fjalë. 

 Është mbajtur procesverbal nga minutat takimit në mes të përfaqësuesve të ARRU dhe 
KRU”Hidroregjioni Jugor “sh.a Prizren 

 Është përgaditur  vendim me të cilin është miratur Aneks Statuti për ndërrimin e emrave të anëtarëve 
të Bordit në Statut dhe në Qertifikatën e regjistrimit të Kompaisë   

 Janë vazhduar kontratat e punës për një pjesë të punëtorëve të Kompanisë.Kohëzgjatja e kontratave 
është bërë në kohë të pacaktuar duke u bazuar ne raportin e vlerësimit vjetor të punës së secilit 
punonjës. 

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga lamia e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim lëshon për të punësuarit të gjitha llojet e aktvendimeve,autorizimeve dhe 
vërtetimeve  nga fusha e marëdhënieve të punës. 

 Aktvendimet për pushime vjetore janë lëshuar pas kërkesës me shkrim të punëtorëve dhe aprovimin 
apo pelqimin nga udhëheqësit e tyre. 

 Me autorizim të KE janë përgaditur Vendime për mbikqyrje të punimeve dhe pranim teknik te 
punimeve për projektet e investuara me mjetet vetanake të Kompanisë dhe nga buxheti i Komunave 
te njesive punuese sipas kërkesës së sherbimit teknik. 

 Pas zhvillimit të procedurave sipas rregullores së Kompanisë,janë shpërblyer për angazhim të veqant 
në punë, 11(njëdhjetë)punëtorët e dalluar për vitin 2016 me mjete monetare në vlerë prej 100 € dhe 
me mirënjohje. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendëve të punës me pelqimin e punëdhënësit dhe punëmarrësit 
varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 Eshtë bërë ndryshimi i koficentit të disa punonjësve pas kërkesës me shkrim nga udhëheqësit e tyre 
dhe aprovimit nga Zyrtari Kryesor financiar dhe  Kryeshefi Ekzekutiv. 

 Me Vendim janë formuar Komisionet për regjistrim vjetor 2016 që përfshin: Komisioni për regjistrimin  
e mjetëve  themelore, veglave të rënda dhe inventarit te imët; Komisioni për regjistrimin  e lëndëve të 
para  dhe materialit në depon kryesore  dhe në servisin  e bazhdarimit; Komisioni për regjistrimin   e 
arkës, portoarkën, kërkuesit dhe blerësit dhe Komisionin  Qendror të regjistrimit. Të gjithë komisionet  
e regjistrimit  do të kryejnë regjistrimin  prej 29.12.2016 gjërë  më 15.01.2017  dhe në fund  do të 
kryhet barazimi me gjendjen   e kontabilitetit dhe raporti  do të i dorëzohet  komisionit qendror. 
Komisioni qendror  është i obliguar të përpiloj  raport mbi kryerjen   e  të njejtës dhe t’ia dorëzoj 
Kryeshefit Ekzekutiv  gjërë më 20.01.2017.  

 Pas aprovimit nga komisioni i Auditimit me vendim të KE, për nderë të festës së 28 Nëntorit , Bordi i 
Drejtorëve dhe të gjithë punëtorët e Kompanis Rajonale të Ujësjellësit  ”Hidroregjioni Jugor”Sh.A , 
janë shpërblyer me nga 50 €uro dhe për për nderë të festës së Vitit të Ri 2017  ne vlerë prej 30€  . 



60 
 Pas aprovimit nga Komisioni i Auditimit dhe Bordi  Drejtorëve,me autorizim të KE është përgaditur 

vendim për fomimin e komisionit I cili do të bëjë përzgjedhjen e punëtorëve të dalluar për vitin 2016 
të cilët do  të shpërblehen sipas vëllimit dhe cilësisë së punëve të kryera. 

 Duke u bazuar në nevojen e mirembajtjes se sistemit të kanalizimit është formuar me vendim ekip i 
veçant për mirëmbajtjen dhe analizen e sistemit ekzistues të kanalizimit-Ujerave të zeza në qytetin e 
Prizrenit. Kjo ekipë do të operojë përmes Departamentit Teknik dhe të njejtit do ti raportojë së paku 
në baza javore. 

 Në bazë të neninit 7.pika 2. Statutit të K.R.U”Hidroregjioni jugor”Sh.A me seli në Prizren, janë përpiluar 
dhe aprovuar dy rregullore të Kompanisë: 

a. Regulloren për mbrojtje nga  zjarri”dhe  
b. Rregulloren për udhëtimet zyrtare” në K.R.U.  Hidroregjioni Jugor”sh.a, në Prizren 

 Janë përgaditur kërkesa me të cilat i jemi drejtuar Kuvendit Komuanal në Prizren,për shpallje interes 
publik dhe marrje në shfrytëzim nga HRJ të ngastrave kadastrale P-71813015-01952-0- Zona 
Kadastrale Gënçare; P-71813015-01953-0- Zona Kadastrale    Gënçare; P-71813015-01954-0- Zona 
Kadastrale Gënçare dhe të ngastrës kadastrale P-71813068-07117-0- Zona Kadastrale Prizren. 

 Janë siguruar dokumentet e nevojshme në lidhje me pranimet rreth punësimeve në KRU”Hidroregjioni 
Jugor”për periudhen kohore 2011-2012,sipas kërkesës së Sektorit të Hetimeve të krimeve të renda-
Prishtinë.Dokumentet e dorëzuara përfshinë ; përgjigjie në kërkesë, dokumentacionin rreth punësimit 
përfshirë konkursin në atë perudhë kohore; pozitat përkatëse të secilit zyrtarë në Kompani; 
organogramin e Kompanisë; Emrat e Drejtorëve të Bordit dhe listen e të punësuarve në Kompani në 
peruidhen kohore 2011-2012. 

 Sipas Ligjit për Veteranët e Luftës së UÇK-së dhe Ligjit për drejtat e ish të denuarve dhe të përdjekurve 
politikë ështe bërë regullimi i përvojes së punës për punëtorët që kanë qenë ish të burgosur politik 
dhe për veteran e luftes së UÇK-së.Punonjësit e Kompanisë me statut të Veteranit luftëtar të UÇK-së 
dhe punonjësit që kanë qenë të burgosur dhe të denuar politikë për kohën e kaluar në luftë dhe në 
burg ju njihet e drejta e Stazhit të dyfishtë të punës. 

 Janë përgaditur dhe shpallur në shtypinë ditorë 10 (dhjetë) konkurse,prej tyre në njësinë e Prizrenit 
janë 8 (tetë) për vendin e punës inkasant,ujë instalues për demontim dhe montim të 
ujëmatësve,operator në sherbimin me konsumator,kordinator në siktorin e sistemit të 
kanalizimit,gjeodet, 2 teknik në mirëmbajtjen e kanalizimit dhe vozitës.Për mos plotësim të numrit të 
duhur të kandidatëve është anuluar konkursi për punëtor fizik në mirëmbajtjen e sistemit të 
kanalizimit.Për njësin e Suharekës ka qenë një konkurs për vizitës  dhe për njësinë e Malishevës një 
konkurs për roje.  

 Mbështetur në rregulloren e brendeshme të Kompanisë “Rregullore mbi orarin e punes te 
punonjesve” Neni 22 paragrafi 3, punetorja Atije Sopjani - Referent/e për marrëdhënje me 
konsumator.e njesis punuese Suhareke nga data 16.12.2016 deri me 15.01.2017 është në pushim 
mjeksore  me pages 70% pagës bazë. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendëve të punës me pelqimin e punëdhënësit dhe punëmarrësit 
varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 I është raportuar NJPMNP nga ZLR që kemi pasur kerkesë për qasje në dokumentet publike për 
periudhën janar-dhjetor 2016 nga profil i aplikuesve individë për qasje në dokumentet e aplikantëve të 
konkursit operaror në sherbimin me konsumator dhe kërkesa e tjeter ka qenë nga Instituti GAP për 
qasje në hartën e vendbanimeve të cilat mbulohen më rrjet nga KRU”Hidroregjioni Jugor”. Kërkesat e 
pranuara janë trajtuar në përputhje me Ligjin Nr.03/L-215 për qasje në dokumente publike. 

 Mbështetur në Procedura për Mbikqyrje dhe Monitorim e NP Qendreore pika nent(9),është njoftuar 
me kohë Bordi i Drejtorëve dhe NJPMNP  për mungesën e Kryeshefit Ekzekutiv  në punë (pushim 
vjetor)nga dt.15.12.2016 deri me 04.01.2017. 

 ARRU ndryshon licencën e sherbimit Nr.377/DL&L e datës 31.05.2016, amandamentohet pika 4, zona 
e shërbimit; nga Komuna e Prizrenit largohet fshati Lugishtë(Lubishdë)e Hasit sipas aplikacionit të 
paraqitur për licencim nr.prot.377/2 e datës 08.09.2016. Ky ndryshim ka hyrë në fyqi me 19.12.2016. 

 Poashtu është njoftuar me kohë punonjësi i Lubishtës së Hasit që  kontrata e punës  ka qenë në kohë 
të caktuar prej 01.01.2016 deri me 31.12.2016. Pas  skadimit të kohëzgjatjes së  kontratës së punës e 
njejta nuk do të vazhdohet. Shkakë i mos vazhdimit të kontratës së punës është se nga data 
28.09.2016 është lidhë marrëveshje mirëkuptimi për menaxhim të përkohshëm për furnizim me ujë të 



61 
pijes dhe mirëmbajtje të rrjetit të ujësjellësit të Fshatit Lubizhd e Hasit nga KRU”Radoniqi”Sh.A, 
Gjakovë.  
 

 
 
 

5.2     NUMRI I PUNËTORËVE 
      

JANAR - DHJETOR 2016 
      

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR " SH.A - PRIZREN 
    

         Nr. MUAJI PRIZREN SUHAREKË DRAGASH MALISHEVË REGJIONI BORDI TOTAL 

1 JANAR 222 37 19 32 310 6 316 

2 SHKURT 226 37 19 32 314 6 320 

3 MARS 229 37 19 32 317 6 323 

4 PRILL 230 38 16 32 316 6 322 

5 MAJ 231 37 16 33 317 6 323 

6 QERSHOR 231 38 16 33 318 6 324 

7 KORRIK 231 38 16 34 319 6 325 

8 GUSHT 229 38 16 34 317 6 323 

9 SHTATOR 230 37 16 34 317 6 323 

10 TETOR 227 37 16 35 315 6 321 

11 NËNTOR 229 36 16 34 315 6 321 

12 DHJETOR 231 37 16 35 319 6 325 

 
 
5.2.1   PERSONELI – TETOR– DHJETOR  2016 

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Verejtje 

Tetor   315   0  1  

Nëntor   315   2 2   

Dhjetor   319     4    

 
 
5.2.2     NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA:  DHJETOR- 2016 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 
Boshnjak dhe 
Musliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 266 36 6 11 319 

Numri i Punëtorëve në % 83.4 11.3 1.9 3.4 
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5.2.3     NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 41 12.85 
 

MESHKUJ: 278 87.15 
 

TOTAL 319 100.00 
  

 
5.2.4     KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA:  DHJETOR  2016 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

DHJETOR  Fakultet Bachelor 
Sk.K. 
e lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsejë  

Nr. i punetorëve 33 30 1 202 1 50 2 
 

319 

Kualifikimi në % 10.34 9.40 0.31 63.32 0.31 15.67 0.63   

 

 
5.3     PËRFAQËSIMI NË GJYKATA DHE ARDHJA NË TOTAL E LËNDVE NGA GJYKATAT PËR PERIUDHËN 
KOHORE TETOR - DHJETOR 2016 
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Tetor / 6 / 13 

Nëntor 2 3 2 11 

Dhjetor 1 4 2 10 

Totali 3 13 4 34 

 
-  Nga Gjykatat për periudhën kohore Tetor - Dhjetor 2016, në total kanë ardhur 34 (tridhjetë e katër) shkresa. 
-  Për 13 (trembëdhjetë) shkresa nga gjykatat janë marrë Vendime në favor të Kompanisë . 
 
-  Për 1 (një) shkresa Gjykata ka marrë Vendim kundër Kompanisë . 
 
-  4 (katër) Aktvendime me të cilat përfundohet procedura e përmbarimit sipas Ligjit mbi Faljen e Borxheve 
Publike. 
 
-  1 (një) Padi kundër Kompanisë . 
 
- 2 (dy) Aktvendime sipas të cilave aprovohen pjesërisht Ankesat e Debitorëve lidhur me borxhin. 
 
- 1 (një) Konkluzion sipas të cilit hidhet poshtë si i palejuar prapësimi i Debitorit. 
 
- 1 (një) Konkluzion me të cilat Gjykata kërkon informata shtesë lidhur me Adresat e Debitorëve pasi që 
adresat e dërguara rezultojnë jo të sakta. 
 
- 1 (një) Konkluzion me të cilat pezullohet përmbarimi pasi që Gjykatës nuk i janë ofruar informata lidhur me 
adresën e saktë të Debitorit. 
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-  Zyra Ligjore ka marrë pjesë në 20 (njëzet) Seanca Gjyqësore, prej të cilave: 
   -   13 (trembëdhjetë) Seanca Kryesore Gjyqësore,  
   -  3 (tri) Seanca Gjyqësore kanë qenë Seanca Përgatitore, dhe, 
   -  4 (katër) Seanca Gjyqësore janë shtyrë për arsye të ndryshme. 

 
 
 
5.3.1     Punët tjera nga Zyra Ligjore 
 
 

Konsultimin, analizimin dhe studimin e Ligjeve, Udhëzimeve A 

dministrative, Rregulloreve dhe materialeve tjera lidhur me përgatitjet teorike për nxjerrjen e 

Rregulloreve të ardhshme të cilat duhet të harmonizohen me Ligjet dhe Aktet tjera të reja;  

Është dhënë kontribut në harmonizimin e 5 (pesë) Rregulloreve të ARRU-së lidhur me organizimin dhe 

udhëheqjen e  punëve  të Kompanive të Kosovës; 

Është punuar në plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores për Orarin e Punës së Kompanisë;   

Kemi përgatitur  Kërkesa, Ankesa, Deklarata të ndryshme, për institucione të ndryshme; 

Kemi dhënë Përgjigje në Ankesa, Përgjigje në Padi, Përgjigje në Kërkesa të punëtorëve, përgjigje ndaj 

konsumatorëve, përgjigje ndaj institucioneve të ndryshme si dhe personave tjerë fizik për çështje të 

ndryshme; 

Kemi vizituar Institucione të ndryshme ku jeni interesuar për bashkëpunimin ndër institucional në 

mënyrë që të mënjanohen pengesat eventuale gjatë bashkëpunimit; 

Janë bërë përkthime të Konkurseve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në Gjuhën Boshnjake; 

Janë përkthyer materialet e  Tenderëve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në Gjuhën Boshnjake; 

 

Pjesmarrje  në Komisione për pranimin e punëtorëve në punë, Komisionet për regjistrim të inventarit 

dhe mjeteve Themelore të Kompanisë, Komisionin për harmonizimin dhe përcaktimin e Koeficientëve 

për punonjësit e Kompanisë, etj.; 

Kemi pranuar konsumatorë dhe i kemi udhëzuar dhe njoftuar për procedurën përmbarimore dhe 

hapat që të njëjtit duhet ti ndërmarrin për pagesën e borxheve që kanë ndaj Kompanisë;  

 
5.4.1     BASHKËPUNIMI DHE ECURIA E LËNDËVE TE PËRMBARUESIT PRIVAT PËR TREMUJORIN E IV- 2016 

NJËSIA PUNUESE NË PRIZREN 
 

 

Propozime per ekzekutime Marreveshje Prapesime 

Tetor 38 7 2 

Nentor 20 6 0 

Dhjetor 53 16 9 

Totali 111 29 11 
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5.4.2      KORRIK – SHTATORË 2016 NJËSIA PUNUESE MALISHEVË 
 
 

 

Propozime per ekzekutime Marreveshje Prapesime 

Tetor 14 / 2 

Nentor 15 / / 

Dhjetor / 2 2 

Totali 29 2 4 

 
 
5.4.3     KORRIK – SHTATORË 2016 NJËSIA PUNUESE SUHAREKË 
 

 

Propozime per ekzekutime Marreveshje Prapesime 

Korrik 7 / / 

Gusht  / / / 

Shtator  / 2 2 

Totali 7 2 2 

 
 

- Nga Njësia Punuese Prizren gjatë kësaj periudhe kohore te Përmbaruesi Privat janë proceduar 111  
(një qindtë e njëmbëdhjetë) lëndë. 

- Gjatë kësaj periudhe kohore janë lidhur 11 (njëmbëdhjetë) marrëveshje për pagesën e borxhit. 
- Gjithashtu gjatë kësaj periudhe kohore kemi pasur 29 (njëzet e nëntë) Prapësime, ndaj të cilëve kemi 

dhënë Përgjigje në Prapësime.  
 
 
 
 
5.4.4    TETOR – DHJETORË 2016 NJËSIA PUNUESE DRAGASH 
 

 

Propozime per ekzekutime Marreveshje Prapesime 

Tetor / / / 

Nentor 28 1 4 

Dhjetor 14 2 / 

Totali 42 3 4 

 
                                                               

- Nga Njësia Punuese Dragash gjatë kësaj periudhe kohore te Përmbaruesi Privat janë proceduar 42 
(dyzet e dy) lëndë. 

- Gjatë kësaj periudhe kohore janë lidhur 4 (katër) marrëveshje për pagesën e borxhit. 
- Gjithashtu gjatë kësaj periudhe kohore kemi pasur 3 (tri) Prapësime, ndaj të cilëve kemi dhënë 

Përgjigje në Prapësime.  
 
 

- Bashkëpunimi me Përmbaruesit Privat në nivel rajonal të Kompanisë, ka qenë në nivel mirëpo kishte 

me qenë edhe më mirë nëqoftëse kishim me pas kontakte të drejtëpërdrejta gjatë dorëzimit të 

lëndëve, me ç`rast do ti analizonim të gjithë lëndët që do ti procesonim tek të njëjtit. Sipas 

Përmbaruesve Privat lëndët do të kishin Efikasitetit më lartë, në qoftëse ato do të ishin të kompletuara 

konform dispozitave të LPK-së dhe konform dispozitave të LPP-së. Problemet më të shpeshta që 
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paraqiten të cilët pengojnë përmbarimin e lëndëve, janë problemet e mungesës së numrave personal 

apo numri i biznesit të debitorëve, pasaktësia e adresave të debitorëve, pasaktësia e evidentimit të 

konsumatorëve në databazë. 

 
5.5     LËNDËT TË CILAT GJINDEN NË PROCEDURË  
 

 
Nr. 

Emri, mbiemri 
dhe  

Adresa 

C. nr Kontesti Vlera Vërejtje 

01 Remzi Hoxha nga 
Zhuri, KK Prizren 

C. nr. 1214/12, 
datë 
05.03.2013 

Padi -Kontest pune Dëmshpërblimi – 
ende nuk është i 
caktuar 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

02 Xhezair Bajrami, 
KK. Dragash,  

C. nr. 116/03, 
datë 
08.05.2013 

Padi për 
Dëmshpërblim 

Dëmshpërblim në 
vlerë prej 
25.753.52 Euro 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

03 Fazli Kastrati nga 
Njësia Punuese e 

Malishevës 

C.nr. 286/14, 
datë 
03.06.2015 

Padi –Kontest 
pune 

Dëmshpërblimi – 
ende nuk është i 
caktuar 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 
të Kosovës 

 
1.  C. nr. 1214/12, datë 05.03.2013, Padi  për  kthim në vendin e punës, dëmshpërblimi ende nuk është i 
caktuar, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 
2.  C. nr. 116/03, datë 08.05.2013, Padi për dëmshpërblim, dëmshpërblimi i kërkuar është në vlerë prej 
25.753.52 Euro, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 
3. C. nr. 286/14 , datë 29.09.2014, Padi –Kontest nga marrëdhënia e punës, dëmshpërblimi ende nuk është i 
caktuar, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë.  
 
 

5.6     Aktivitete e Zyrtarit për Siguri dhe Shendetin në Punë për TM-4/2016 
 
 

- Është bërë plotësimi  e  dokumenteve për lemin e sigurisë dhe shendetit në punë kerkese e 

inspektorve të Ministrisë për Punë dhe Mirëqenies Sociale nga lemia e mbrojtjes, siguria dhe shendeti 

në punë sipas ligjit nr.04/L-161, dhe ligjit 04/L-156 k këto dokumente janë plotësuar dhe dokumentuar 

për Inspektorët të Ministries. 

- Takim me drejtorin për Siguri dhe Emergjencë pranë Kuvendit Komunal në Prizren lidhurë me planin 

në  situatat emergjente  për qytetin e Prizrenit, njeherit jam duke punuar edhe planin për reagim 

emergjente për K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” në Prizren. 

- Kontrollimi i punëtorve të sherbimit operativ në njësin e Prizrenit lidhur me respektimin e masave të 

sigurisë, perkatësisht bartja e helmetave gjatë punës. 

- Kërkesë drejtuar menaxherëve të  njesive të Suharekës,Malishevës,Dragashit, për përshkrimi e 

detyrave të punës për rojtarëve sipas vendit të rojës,njëherit  eshte berë përshkrimi i detyrave te 

punës për rojtarët në njësin punuse Prizren, Suharekë, Dragashit dhe Malishevës të derguar zyres 

ligjore  për aprovim nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv të “Hidroregjionit jugor”. 

- Kontrollimi  objektit roje te rezervuari i Shpatit si dhe është kontrolluar pastertia e objektit në mbrendi 

dhe aparati kunder zjarrit, njëherit është vrejtur se kohpaskohe ka derdhje të ujit nga rezervuaret si 

tepric e ujit. 

- Kontrollimi dhe funksionimi i hidranteve ne objektin e vjeter të “Hidroregjionit” ku mungojn gypat për 

raste të paraqitjes të zjarreve. 

- Kontrollimi i objektit te kuogulatoret, kontrollimi dhe sistemi i aparatev kunder zjarrit si dhe 

kontrollimi i nxemseve dhe pastertia e objektit. 
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- Kontrollimi  objektit te Mulliri i vjeter si dhe është kontrolluar pastertia mbrenda dhe jashtë objektit, 

aparatet kundër zjarrit dhe bombolat e klorit. 

- Kontrollimi i punëtorëve te sherbimit operativ ne vendpune gjatë zhvillimit te punimeve te projektit te 

ujrave te zeza. 

- Vizit objektit te 40 burimet-II, kontrollimi i hapsirës pran objektit, pastertia, kontrollimi i burimeve të 

ujit, si dhe është bërë furnizimi me një aparet kunder zjarrit për objektin e 40 burimet-II. 

- Shqyrtimi dhe analizimi për disa ndryshime në regulloren për mbrojtje në punë, kjo rregullore do ti 

propozohet për ndryshim zyres ligjore. 

- Gjatë kësaj periudhe janë vizituar objektet te  “Kuagulatoret” dhe “Filtrat” ku janë inspektuar gjendja e 

tyre dhe njeherit kontrollimi i aparateve kuknder zjarrit. 

 

5.7     Raport rreth punës së zyres së teknologjisë informative për tetor – dhjetor 2016 
 

Përshkrimi hyrës;  

Aktivitetet e punës së përditshme detalisht janë pasqyruar në raportet ditore të cilat plotësohen në fund të 

orarit te punës. Këto raporte janë të gatshme në çdo kohë të prezentohen  para autoriteteve dhe 

udhëheqësve të Kompanisë.  

Janë disa angazhime të përditshme që ekzekutohen  konform detyrimeve të vendit të punës për operim dhe 

funksionimit optimal të sistemit në përgjithësi dhe të  cilat nuk evidentohen çdo herë  në raporte për shkak të 

përsëritjes. 

Prandaj ky raport shtron kryesisht aktivitetet e përmbledhura duke veçuar ndonjë punë ekzekutuese që ka 

patur peshe dhe ndikim të veqantë.  

Në konsultë me  Menaxherin, kam përpiluar një pasqyrë ditore raportuese për evidentim të aktiviteteve të 
përditshme e cila e njëjta do të shërben për përpilimin e raporteve periodike dhe vjetore.. 

 

Raporti 

-  Asistencë profesionale për funksionimin normal dhe optimal te rrjetit kompjuterik në bazë dhe në 
njësi të kompanisë. 

-  Nderhyrje në njësinë e Malishevës (print, server, vpn router, klient) : 90 herë. 

-  Nderhyrje ne zyren e portoarkes - Komune – Malisheve: 68 here 

-  Ndërhyrje në njësinë e Therandës (print, server, vpn router, klient) : 118 herë. 

-  Nderhyrje ne zyren e portoarkes Komune – Therandë: 30 here. 

-  Ndërhyrje në njësinë e Dragashit (print, server, vpn router, klientë): 55 herë. 

-  Ndërhyrje në njesitë Shatërvan: 140 herë. 

-  Ndërhyrje në njesitë Depo: 64  herë. 
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-  Ndërhyrje në njesinë Filtrat: 229 herë. 

-  Ndërhyrje në zyren e protoarkes – Komunë - Prizren: 193 herë. 

- Ndërhyrje në Ueb Faqe 15 herë; Njoftime per konsumatore, gjithsejt 10, ngarkim i dokumenteve, 
gjithsejt 5. 

-  Ndërhyrje në Bazë (print, server, vpn router, klientë, fotokopje) : 2820 herë. 

-  Përkujdesje për qasjen e Kompanisë në rrjetin e internetit. 

-  Përkujdesje për menaxhimin dhe mbarëvajtjen e punës së serverit qendror, programit  NAVISION, 
serverave të Njësive, serverit të GIS sistemit dhe sigurisë së të dhënave. 

-  Asistencë teknike për funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks. 

-  Planifikim i infrastrukturës së mëtutjeshme në bazë të nevojave dhe kërkesave të Kompanisë. 

- Riparim harvderik dhe softverik të paisjeve kompjuterike, programeve aplikative operacionale që 
shfrytëzohen në Kompani. 

- Mbikqyrje rreth zbatimit të kontratave të furnizimeve dhe servisimeve të paisjeve kompjuterike e 
paisjeve të ngjajshme teknike. 

- Përkujdesje për licencimin - vazhdimin e licencimit të programeve operative të kompanisë. 

-  Përditësim i ueb faqes së Kompanisë. 

-  Abonimi i ueb faqes dhe domenit hidroregjioni-jugor.com per dy vite deri me 04.03.2018. Pagesa: 
137 Euro 

-  Riparim i fotokopjes se faturave bashke me MIRI Xerox Service. 

-  Shtrirje e kabllove tek Faturat dhe punetoret e rinje; Betim Koqinaj, Rrezarta Malsori. 

-  Furnizimi me 5 kompjutere fujitsu/siemens c2d/2GB RAM/ 160 HDD, 1 laptop hp 
c2d/4gb/2.4ghz/160hdd, 5 monitor 19‘‘, 1 monitor 20‘‘ nga Computer City – Prizren. 

Kompjuteret fujitsu siemens jane shperndare si vijon 

*  Majlinda Gashi (plus monitor 19‘‘),  

*  Rexhe Ukaj (plus monitor 19‘‘),  

*  Muhamet Piraj – Dragash (plus monitor 19‘‘), 

*  Adem Morina (pa monitor) 

*  Liridon Fetahaj (plus monitor 19‘‘) 

  - Laptopi hp eshte dorëzuar - Bujar Spahiut 

-  Nje monitor 19‘‘ te furnizuar nga Computer City, eshte dorezuar Hashim Kryeziut- Zyret e vjetra, 
ndërsa shtepiza ishte e shfrytëzuar nga Kurtish Krasniqi.  
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-  Kompjuteri dell ci3/3.1/4gb/250 tower eshte marre nga Nentor Baraliu (plus monitor 20‘‘) 

-   Kompjuteret e mbetur nga punetoret qe janë paisur me kompjutere te rinje jane dorëzuar si vijon: 

*  Kompjuteri i Rexhe Ukajt eshte dorëzuar zyres për logjistikë - Kurtish Krasniqit 

*  Kompjuteri i Muhamet Pirajt eshte dorëzuar rojeve – Dragash. 

*  Kompjuteri i Majlinda Gashit eshte dorëzuar zyres se prokurimit - Shatervan 

*  Kompjuteri i Adem Morines eshte dorezuar Urim Bytyqit – Suhareke. 

* Rregullimi i Rack-un dytesor te Bazes (Shtrirjen e kabllove, pershtatjen dhe sistemimin e tyre ne 
rack). 

-   Perkujdesje ditore në ruajtjen e shënimeve të serverëve. 

-  Perkujdesje per garancionet e paisjeve dhe dergimin e paisjeve te amortizuara per asgjesim ne 
Depo. 

-  Perkujdesje ne hapjen e perdoruesve te rinje ne Baze dhe Njesi. 

-  Rregullimi i  UPS-it kryesor dhe dytesor ne Baze (Nderrim i baterive). 

-  Perkujdesje per shenimin dhe organizimin e furnizimit te paisjeve nga furnitori 

-  Rinovimi i mirmbajtjes se ueb faqes se Kompanise hidroregjioni-jugor.com 

-  Riparim i fotokopjeve te faturave bashke me MIRI Xerox Service. 

-  Shtrirje e kabllove te reja tek zyra e faturimit (Zenun Krasniqi, Nderona Kurtaj) 

-  Furnizimi me nje monitor 19‘‘ nga Computer City NEC, per Nderona Kurtaj. 

-  Furnizimi me 2 printerë lexmark e320d; Nderona Kurtaj, Agim Topcideri. 

-  Mbykqyrja dhe përkrahja e punimeve te zyreve te djegura. 

-  Ekzekutimi i lidhjeve ne rackun kryesor per kabllot e internetit dhe telefonit ne zyret e djegura (te 
rinovuara). 

-  Permiresimii e kanaleve (vendosjen, shtrirjen, lidhjen) ne Kompani.  

-  Nderrimi i Switch-it tek zyret e vjetra ne Shatervan per shkak te mosfunksionimit te tij. 

-  Zhvendosja e Rackut te serverëve tek zyret e inkasantëve. 

-  Nderrimi i nje VPN Routeri ne njesine e Malisheves per shkak te mosfunksionimit te tij. VPN Routeri 
i Malisheves eshte prishur, sherbimi yne ka aftësuar VPN rezerve qe e kemi pasur ne disopizicion 
dhe eshte instaluar ne njesine e Malisheves. 

-  Furnizimi me një fotokopje të re Xerox Workcentre 4110 për fatura, nga MiriXerox me 1 vit 
garancion. 
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-  Furnizimi me një fotokopje të re Xerox Workcentre 5655 tek zyret e Drejtorit dhe eshte 

kompensuar pjeserisht me me fotokopjen e vjetër që është vlerësuar me 200 Euro. 

-  Selektimi dhe furnizimi i zyres me pjeset funksionale nga Kompjuteret e vjeter (te djegur ne pllake), 
ndersa pjeset e pa aftesuesheme dhe pjeset e vjetra i kemi derguar per ҫ ’regjistrim ne Depo. Jane  
perfshire printeret, kompjuteret, Ups-at, etj. 

-  Rregullimi dhe sistemimi i zyres se IT-se. 

-  Lidhja dhe funksionalizimi i telefonit per konsumatorë - 029/222-631, tek zyret e rojeve te objektit 
qendror te Kompanise. 

Komentet dhe propozimet,  

Rryma e Serverëve 

Regjistrimet e paisjeve 

                 Trajnimet 

 

Energjia elektrike shkakton problem dhe ndal serveret e Kompanise. Ups-et e vendosur mbajne 

rrymen per pak kohe (20 minuta). Propozojmë furnzimin dhe instalimin e inverterit qendror 

mbështetës për kabinetet e serverëve respektivisht vendosja e lidhjes automatike te gjeneratorit 

për kyçje të detyrueshme në rastet e ndërprerjes së energjisë elektrike apo detyrimi i rojeve të 

bëjnë aktivizimin e gjeneratorit kryesor në periudhën jashtë orarit të rregullt të punës. 

Gjatë shkëmbimit apo ndërrimit të shfrytëzuesve të paisjeve nuk po procedohet me kohë 

evidentimi përkatës në regjistrin e aseteve që po manifestohet pastaj me mospërputhje të të 

dhënave. Propozojmë që zyra furnizuese gjatë shkarkimit të furnizimit te shfrytëzuesit e ngarkuar 

me paisje, njëkohësisht të bëhet evidentimi te zyrtari për regjistrimin e aseteve. 

Me avancimin e programeve dhe paisjeve teknologjike ne si zyre e IT-së propozojmë trajnime, 

aftësime të mëtutjeshme dhe pjesëmarrje në seminare apo konferenca të kësaj lëmie; Rrjeta 

Kompjuterike, Software, Hardware, Siguri Kibernetike etj. 
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VI.    RAPORT I AUDITORIT TË BRENDSHËM 
 
 

 
Raporti në vijim paraqet një përmbledhje të punëve dhe aktiviteteve kryesore të auditorit të 
brendshëm, të realizuara gjatë tremujorit të katërt të këtij viti, gjegjësisht periudhës kohore tetor – 
dhjetor 2016.  
 
Objektivë kryesore e këtyre auditimeve është: 
- Rishikimi i funksionimit të sistemeve të kontrollit të brendshëm, të dizajnuara nga menaxhmenti; 
- Sigurimi i menaxhmentit të kompanisë që proceset janë në pajtueshmëri me ligjet dhe aktet tjera; 
- Sigurimi i menaxhmentit të kompanisë që proceset e kryera janë ekonomike, efikase dhe efektive; 
- Nxjerrja e rekomandimeve praktike për përmirësime aty ku është e nevojshme. 

Auditimet e zhvilluara kanë qenë të karakterit: 
- të pajtueshmërisë; 
- të performancës dhe 
- të karakterit financiar. 

 
Në pajtim me planin vjetor të punës për vitin 2016, si dhe në pajtim me kërkesën e komisionit të 
auditimit, janë realizuar disa aktivitete dhe auditime: 
- Plani strategjik i punës së auditorit të brendshëm, për periudhën 2017-2019, 
- Plani vjetor i punës së auditorit të brendshëm, për vitin 2017, 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e të hyrave nga arka dhe portoarkat, 
- Auditimin e procedurave të prokurimit, të zhvilluara gjatë periudhës korrik – tetor 2016, 
- Auditimin lidhur me  menaxhimin e procesit të dhënies së pëlqimeve dhe lejeve për kyçje, si dhe  
- Auditimin lidhur me menaxhimin e procesit të ankesave dhe kërkesave të konsumatorëve. 

 

Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të 
brendshëm është bërë përgatitja e draftraporteve, mbajtja e takimeve me subjektet e audituara, 
diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, si dhe finalizimi i raporteve (më detajisht shih të 
bashkangjitura në fund të raportit). 

 

Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe tremujore, është 
konstatuar se në përgjithësi menaxhimi i proceseve në kompani, është kryer në pajtim me dispozitat 
ligjore, është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe është konstatuar një funksionim i 
mirë i kontrollit të brendshëm.  
Gjatë auditimit të disa fushave dhe proceseve, janë konstatuar mangësi, ku dhe janë dhënë 
rekomandime të cilat një pjesë e tyre janë realizuar, ndërsa të tjerat priten të realizohen në vijim. 
Gjithashtu gjatë kësaj periudhe, është bërë rishikimi i rekomandimeve të dhëna gjatë tremujorit të 
tretë të vitit 2016, me çrast është vërejtur se në përgjithësi adresimi i tyre është në nivel të mirë.  
Në vazhdim, sipas auditimeve të realizuara janë prezentuar konstatimet, të gjeturat,  rekomandimet, 
komentet dhe adresimi i tyre, si: 
1. Auditimi lidhur me menaxhimin e proceseve të prokurimit; 
2. Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të transportit; 
3. Auditimi i lidhur me menaxhimin e proceseve në shërbimin e servisimit, kalibrimit dhe vendosjes së 

ujëmatësve, dhe 
4. Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e procesit të faturimit, inkasimit dhe të kontrollës. 
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Kryeshefi  Ekzekutiv 

 
Dep. i Financave 

 

Shërbimi Rajonal 

për Konsumatorë  

Zyre per konsumatore 
PZ, MA, DR, SU 

Kontrolla 

Komisioni i 
Auditimit 

Faturimi 

 

Inkasimi 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

 
Shkyçja/RiKycja 

 

       Zëdhënësi 

Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e sistemit 
te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

 Sherbimi i sigurise   
dhe emergjentës 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 
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